

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de São José do Piauí
Prefeitura Municipal de São José do Piauí
Pregão Eletrônico - 035/2025

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
13/06/2025 09:21	13/06/2025 18:00	23/06/2025 23:59	26/06/2025 07:00	26/06/2025 09:00

Alterações de Prazos / Republicações

Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão	Alterado em	Alterado Por
12/06/2025 18:00	20/06/2025 23:59	25/06/2025 07:00	25/06/2025 09:00	13/06/2025 08:49	Wesley da Silva Adriano Borges

Dúvidas

Data Dúvida	Assunto	Data Resposta
23/06/2025 - 08:48:36	ESCLARECIMENTO - LOTE II	25/06/2025 - 08:12:54

Dúvida: Em relação aos itens 01 ao 08 refil de tinta do Lote 2, serão aceitos somente originais da marca Epson, ou será aceito original de fábrica?

Resposta: Prezados, bom dia.

Após consultar setor responsável pela discriminação dos itens, foi repassado que serão aceitos somente originais da marca Epson.

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001							
	0001	ADAPTADOR USB WI-FI	78,00	15	UN	Homologado	Menor Preço
	0002	ADAPTADOR HDMI PARA VGA	16,20	15	UN	Homologado	Menor Preço
	0003	BATERIA NO-BREAK 12V 7 AH	116,75	20	UN	Homologado	Menor Preço
	0004	CABO USB 2.0 A X B TAMANHO 1,8M PARA IMPRESSORA	15,00	20	UN	Homologado	Menor Preço
	0005	CAIXA DE SOM PARA COMPUTADOR 6 WRMS	39,60	20	UN	Homologado	Menor Preço
	0006	CABO DE REDE RJ-45	1,40	300	M	Homologado	Menor Preço
	0007	CONECTOR RJ-45	0,75	150	UN	Homologado	Menor Preço
	0008	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA MÍNIMO DE 400 W	521,80	8	UN	Homologado	Menor Preço
	0009	ESTABILIZADOR 2000 V.A BIVOLT	315,90	10	UN	Homologado	Menor Preço
	0010	FONTE ATX 200W 24 PINOS	139,00	15	UN	Homologado	Menor Preço
	0011	HD EXTERNO 1 TB	309,25	6	UN	Homologado	Menor Preço
	0012	MONITOR LED, TAMANHO DA TELA: 19 POLEGADAS WIDESCREEN, RESOLUÇÃO 2560X1080, ENTRADA HDMI. COM AJUSTE DE INCLINAÇÃO, ALTURA E ROTAÇÃO.	486,00	10	UN	Homologado	Menor Preço
	0013	MICROFONE SEM FIO DUPLO	446,67	10	UN	Homologado	Menor Preço
	0014	MOUSE ÓPTICO PS2, COM 3 BOTÕES SCROLL, USB, COMPRIMENTO DO CABO: 150CM, RESOLUÇÃO: 1600DPI	27,98	40	UN	Homologado	Menor Preço
	0015	NOBREAK 800VA	410,90	8	UN	Homologado	Menor Preço



	0016	NOBREAK 1500VA	885,52	20	UN	Homologado	Menor Preço
	0017	PEN DRIVE 16 GB	29,94	15	UN	Homologado	Menor Preço
	0018	ROTEADOR WI-FI AC 1200	179,90	10	UN	Homologado	Menor Preço
	0019	SSD 240 GB	189,00	9	UN	Homologado	Menor Preço
	0020	SSD 480 GB	253,26	9	UN	Homologado	Menor Preço
	0021	SSD M.2 240 GB	109,00	9	UN	Homologado	Menor Preço
	0022	TECLADO PS2 PADRÃO ABNT	34,00	30	UN	Homologado	Menor Preço
	0023	FONE DE OUVIDO BLUETOOTH	34,99	10	UN	Homologado	Menor Preço
	0024	FONE DE OUVIDO COM FIO P2 CABO: 1M FREQUÊNCIA DE RESPOSTA: 20HZ ~ 20KHZ SENSIBILIDADE	64,00	15	UN	Homologado	Menor Preço
	VALOR TOTAL ESTIMADO		57.629,24				
0002							
	0001	REFIL DE TINTA 664 AZ ORIGINAL	52,92	50	UN	Homologado	Menor Preço
	0002	REFIL DE TINTA 664 VM ORIGINAL	52,92	50	UN	Homologado	Menor Preço
	0003	REFIL DE TINTA 664 AM ORIGINAL	52,92	50	UN	Homologado	Menor Preço
	0004	REFIL DE TINTA 664 PR ORIGINAL	50,00	50	UN	Homologado	Menor Preço
	0005	REFIL DE TINTA 544 AZ ORIGINAL	72,82	60	UN	Homologado	Menor Preço
	0006	REFIL DE TINTA 544 VM ORIGINAL	60,00	60	UN	Homologado	Menor Preço
	0007	REFIL DE TINTA 544 AM ORIGINAL	72,82	60	UN	Homologado	Menor Preço
	0008	REFIL DE TINTA 544 PR ORIGINAL	61,97	60	UN	Homologado	Menor Preço
	0009	TONER ML D101S COMPATIVEL	91,63	15	UN	Homologado	Menor Preço
	0010	TONER TN 3442 COMPATIVEL	89,99	15	UN	Homologado	Menor Preço
	0011	TONER TN 1060 COMPATIVEL	78,00	15	UN	Homologado	Menor Preço
	0012	TONER TN 2370/2340 COMPATIVEL	78,00	15	UN	Homologado	Menor Preço
	0013	PO DE TONER (BROTHER)	139,30	20	UN	Homologado	Menor Preço
	VALOR TOTAL ESTIMADO		34.344,90				
0003							



0001	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA DE ALTA PERFORMANCE COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: IMPRESSÃO: TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: CABEÇA DE IMPRESSÃO PRECISIONCORE 4S POR JATO DE TINTA DE 4 CORES; RESOLUÇÃO MÁXIMA DE IMPRESSÃO: 4.800 DPI X 1.200 DPI DE RESOLUÇÃO OTIMIZADA; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: 34 PPM (PRETO/COR; CICLO DE TRABALHO MENSAL RECOMENDADO: ATÉ 8.000 PÁGINAS; CICLO DE TRABALHO MENSAL MÁXIMO: ATÉ 75.000 PÁGINAS; DUPLEX AUTOMÁTICO; FUNÇÕES DE CÓPIA: AUTOMÁTICO FRENTE E VERSO, VISUALIZAÇÃO PRÉVIA, REDIMENSIONAMENTO, CÓPIA DE CARTÃO DE IDENTIFICAÇÃO, INTERCALAÇÃO, DENSIDADE DE CÓPIA AJUSTÁVEL, REMOÇÃO DE PERFURAÇÕES, REMOÇÃO DE SOMBRAS, MODO DE CÓDIGO DE BARRAS; CONECTIVIDADE: USB DE ALTA VELOCIDADE, SEM FIO (802.11 B/G/N/A/AC), WI-FI®9, WI-FI DIRECT®9, REDE ETHERNET (1000 BASE-T/100 BASE-TX/10 BASE-T); MANUSEIO DE PAPEL: CAPACIDADE DE ENTRADA DE PAPEL: 1.830 FOLHAS DE PAPEL COMUM (250 FOLHAS X 1 BANDEJA FRONTAL + 500 FOLHAS X 3 BANDEJAS OPCIONAIS + 80 FOLHAS ALIMENTADOR TRASEIRO); CAPACIDADE DA BANDEJA DE SAÍDA: 150 FOLHAS DE PAPEL COMUM; GERAL: TELA LCD: LCD 4.3" LCD TÁTEL A COR; SISTEMAS OPERACIONAIS: WINDOWS® 11 (64-BIT), WINDOWS 10 (32-BIT, 64-BIT), WINDOWS 8.1 (32-BIT, 64-BIT), WINDOWS 8 (32-BIT, 64-BIT), WINDOWS 7 (32-BIT, 64-BIT), WINDOWS VISTA® (32-BIT, 64-BIT), WINDOWS XP SP3 (32-BIT), WINDOWS XP PROFESSIONAL X64 EDITION SP2, WINDOWS SERVER® 2022/10, WINDOWS SERVER 2019/10, WINDOWS SERVER 2016/10, WINDOWS SERVER 2012 R2/10, WINDOWS SERVER 2012/10, .WINDOWS SERVER 2008 R2/10, WINDOWS SERVER 2008/10, WINDOWS SERVER 2003 R2/10, WINDOWS SERVER 2003/10 MAC® OS X® 10.9.5 – MACOS® 12.X11; BULK DE TINTA: A IMPRESSORA DEVE TER BULK LINK TIPO CARTUCHO RECARREGÁVEL + TANQUE EXTERNO JÁ INSTALADO COM CAPACIDADE PARA 2,5 LITROS.	5.159,93	2 UN	Homologado	Menor Preço
0002	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL RESOLUÇÃO 5.760 DPI X 1.440 DPI. VELOCIDADE DE IMPRESSÃO 33 PPM EM PRETO E 15 PPM EM CORES	1.490,00	10 UN	Homologado	Menor Preço
0003	IMPRESSORA FOTOGRÁFICA ECOTANK RESOLUÇÃO 5.760 DPI X 1.440 DPI. VELOCIDADE DE IMPRESSÃO 22 PPM EM PRETO E EM CORES.	2.174,20	5 UN	Homologado	Menor Preço
0004	MICROCOMPUTADOR CORE I5 3.4 GHZ 2ª GERAÇÃO 8 GB DE MEMÓRIA, SSD 480 GB SEM MONITOR.	1.200,00	16 UN	Homologado	Menor Preço
0005	MICROCOMPUTADOR CORE I7 3.4 GHZ 2ª GERAÇÃO 8 GB DE MEMÓRIA, SSD 480 GB SEM MONITOR.	1.380,30	10 UN	Homologado	Menor Preço
0006	MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA WIRELESS DUPLEX EM TODAS AS FUNÇÕES 35 PPM. CICLO MENSAL 35.000 PÁGINAS. MEMÓRIA 256 MB	3.334,05	10 UN	Homologado	Menor Preço



0007	NOTEBOOK CORE I7 8 GB DE MEMÓRIA SSD 512 GB TELA 15.6 , - FREQUENCIA DA MEMORIA: 3200 MHZ PROCESSADOR - PROCESSADOR INTEL CORE I7 12650H DA 12 GERACAO COM 10 NUCLEO, - TIPO DE SSD : NVME – EXPANSIVEL ATE : 32GB - VARIACAO DO WINDOWS : HOME - MODELO DO WINDOWS : 11 - VIDEO INTEGRADO : SIM - USB-C : 1 – RESOLUCAO DA WEBCAM : HD 1280/720 - MODELO DO WIFI : WIFI 6	3.044,95	25	UN	Homologado	Menor Preço
0008	KIT CAMERA DVR COM FIO 4 ENTRADAS HD 1 TB	1.200,00	25	UN	Homologado	Menor Preço
0009	KIT CAMERA DVR COM FIO 8 ENTRADAS HD 1 TB	1.237,50	10	UN	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		220.933,11				
0004						
0001	TABLET 4G 4GB + 64 GB 10 POL ANDROID OCTA CORE	988,32	25	UN	Homologado	Menor Preço
0002	PROJETOR SMART 7000 LÚMENS FULL HD COM WI-FI, ANDROID E HDMI, USB, AV É IDEAL PARA REALIZAR PROJEÇÕES ATÉ 250", CONTA COM RESOLUÇÃO FULL HD 1920*1080P E 7000 LÚMENS	1.900,00	10	UN	Homologado	Menor Preço
0003	TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL COM TRIPE 1.80 X 1.80	715,40	15	UN	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		54.439,00				

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
12/06/2025 - 13:35	2.1 EDITAL PE 035-2025.pdf
13/06/2025 - 09:15	6 EDITAL RETIFICADO PE 035-2025.pdf
16/06/2025 - 11:46	Errata ao objeto PE 035-2025.pdf
27/06/2025 - 11:39	8 Despacho.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
13/06/2025 - 09:18:46	Republicação concluída	A republicação do processo foi concluída
13/06/2025 - 09:21:21	Republicação concluída	A republicação do processo foi concluída
26/06/2025 - 11:43:30	Envio de Propostas Readequadas 035/2025	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 13:50 do dia 26/06/2025.
26/06/2025 - 11:45:42	Documentos solicitados para o processo 035/2025	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 035/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
26/06/2025 - 11:46:12	Envio de Propostas Readequadas 035/2025	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0002. O prazo de envio é até às 13:50 do dia 26/06/2025.
26/06/2025 - 11:46:45	Documentos solicitados para o processo 035/2025	Foram solicitadas diligências no lote 0002 do processo 035/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
26/06/2025 - 11:47:09	Envio de Propostas Readequadas 035/2025	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0003. O prazo de envio é até às 13:50 do dia 26/06/2025.
26/06/2025 - 11:47:35	Documentos solicitados para o processo 035/2025	Foram solicitadas diligências no lote 0003 do processo 035/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
26/06/2025 - 11:47:57	Envio de Propostas Readequadas 035/2025	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0004. O prazo de envio é até às 13:50 do dia 26/06/2025.
26/06/2025 - 11:48:16	Documentos solicitados para o processo 035/2025	Foram solicitadas diligências no lote 0004 do processo 035/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
26/06/2025 - 11:52:13		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0002 do processo 035/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
26/06/2025 - 12:27:22		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0002 do processo 035/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
26/06/2025 - 12:59:16		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0003 do processo 035/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.



26/06/2025 - 13:02:12		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 035/2025.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
26/06/2025 - 13:02:54		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 035/2025.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
26/06/2025 - 13:03:20		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0003 do processo 035/2025.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
26/06/2025 - 15:36:10	Envio de Propostas Readequadas 035/2025	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0004. O prazo de envio é até às 17:40 do dia 26/06/2025.
26/06/2025 - 16:16:39		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0004 do processo 035/2025.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
27/06/2025 - 08:55:03	Envio de Propostas Readequadas 035/2025	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0002. O prazo de envio é até às 11:00 do dia 27/06/2025.
27/06/2025 - 08:57:25	Documentos solicitados para o processo 035/2025	Foram solicitadas diligências no lote 0002 do processo 035/2025.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
27/06/2025 - 10:10:50		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0002 do processo 035/2025.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
27/06/2025 - 10:11:59		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0002 do processo 035/2025.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

EDIGAR CARVALHO DE SANTANA LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 42.202.152/0001-17 - Endereço: R CAJAZEIRAS - CEP: 64518000 - UF: PI - Município: - Telefone: (89) 98801-6756

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		Lote I – Aquisição de acessórios de informática					
	0001	ADAPTADOR USB WI-FI	usb	knup	15 UN	R\$ 67,54	R\$ R\$ 1.013,10
	0002	ADAPTADOR HDMI PARA VGA	hdmi	knup	15 UN	R\$ 14,03	R\$ R\$ 210,45
	0003	BATERIA NO-BREAK 12V 7 AH	12v	elgin	20 UN	R\$ 101,10	R\$ R\$ 2.022,00
	0004	CABO USB 2.0 A X B TAMANHO 1,8M PARA IMPRESSORA	usb	knup	20 UN	R\$ 12,99	R\$ R\$ 259,80
	0005	CAIXA DE SOM PARA COMPUTADOR 6 WRMS	6rms	knup	20 UN	R\$ 34,29	R\$ R\$ 685,80
	0006	CABO DE REDE RJ-45	rj45	megatron	300 M	R\$ 1,22	R\$ R\$ 366,00
	0007	CONECTOR RJ-45	rj45	knup	150 UN	R\$ 0,65	R\$ R\$ 97,50
	0008	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA MÍNIMO DE 400 W	400w	amvox	8 UN	R\$ 451,82	R\$ R\$ 3.614,56
	0009	ESTABILIZADOR 2000 V.A BIVOLT	2000w	ts shara	10 UN	R\$ 273,54	R\$ R\$ 2.735,40
	0010	FONTE ATX 200W 24 PINOS	200w	brazil pc	15 UN	R\$ 120,36	R\$ R\$ 1.805,40
	0011	HD EXTERNO 1 TB	1tb	knup	6 UN	R\$ 267,78	R\$ R\$ 1.606,68
	0012	MONITOR LED, tamanho da tela: 19 Polegadas widescreen, resolução 2560x1080, entrada HDMI. Com ajuste de inclinação, altura e rotação.	19 pol	brazil pc	10 UN	R\$ 420,82	R\$ R\$ 4.208,20
	0013	MICROFONE SEM FIO DUPLO	ls702	leson	10 UN	R\$ 386,77	R\$ R\$ 3.867,70
	0014	MOUSE ÓPTICO PS2, COM 3 BOTÕES SCROLL, USB, comprimento do cabo: 150cm, resolução: 1600DPI	usb	knup	40 UN	R\$ 24,23	R\$ R\$ 969,20
	0015	NOBREAK 800VA	800va	jrb	8 UN	R\$ 355,32	R\$ R\$ 2.842,56
	0016	NOBREAK 1500VA	1500va	jrb	20 UN	R\$ 766,76	R\$ R\$ 15.335,20
	0017	PEN DRIVE 16 GB	16gb	kingston	15 UN	R\$ 25,93	R\$ R\$ 388,95
	0018	ROTEADOR WI-FI AC 1200	1200	dlink	10 UN	R\$ 155,78	R\$ R\$ 1.557,80
	0019	SSD 240 GB	240gb	knup	9 UN	R\$ 163,66	R\$ R\$ 1.472,94
	0020	SSD 480 GB	480gb	knup	9 UN	R\$ 219,30	R\$ R\$ 1.973,70
	0021	SSD M.2 240 GB	240gb	knup	9 UN	R\$ 94,39	R\$ R\$ 849,51
	0022	TECLADO PS2 PADRÃO ABNT	ps2	multilaser	30 UN	R\$ 29,44	R\$ R\$ 883,20
	0023	FONE DE OUVIDO BLUETOOTH	bluetooth	knup	10 UN	R\$ 30,30	R\$ R\$ 303,00



0024	FONE DE OUVIDO COM FIO P2 Cabo: 1m Frequência de resposta: 20Hz ~ 20kHz Sensibilidade	p2	knup	15 UN	R\$ 55,42	R\$ R\$ 831,30
TOTAL DO LOTE						R\$ 49.899,95
0003	Lote III – Aquisição de computadores, impressoras, notebooks e câmeras					
0001	Impressora multifuncional colorida de alta performance com as seguintes características: Impressão: Tecnologia de impressão: Cabeça de impressão PrecisionCore 4S por jato de tinta de 4 cores; Resolução máxima de impressão: 4.800 dpi x 1.200 dpi de resolução otimizada; Velocidade de impressão: 34 ppm (preto/cor; Ciclo de trabalho mensal recomendado: Até 8.000 páginas; Ciclo de trabalho mensal máximo: Até 75.000 páginas; Duplex automático; Funções de cópia: Automático frente e verso, visualização prévia, redimensionamento, cópia de cartão de identificação, intercalação, densidade de cópia ajustável, remoção de perfurações, remoção de sombras, Modo de código de barras; Conectividade: USB de alta velocidade, sem fio (802.11 b/g/n/a/ac), Wi-Fi®9, Wi-Fi Direct®9, Rede Ethernet (1000 Base-T/100 Base-TX/10 Base-T); Manuseio de papel: Capacidade de entrada de papel: 1.830 folhas de papel comum (250 folhas x 1 bandeja frontal + 500 folhas x 3 bandejas opcionais + 80 folhas alimentador traseiro); Capacidade da bandeja de saída: 150 folhas de papel comum; Geral: Tela LCD: LCD 4.3" LCD tátil a cor; Sistemas operacionais: Windows® 11 (64-bit), Windows 10 (32-bit, 64-bit), Windows 8.1 (32-bit, 64-bit), Windows 8 (32-bit, 64-bit), Windows 7 (32-bit, 64-bit), Windows Vista® (32-bit, 64-bit), Windows XP SP3 (32-bit), Windows XP Professional x64 Edition SP2, Windows Server® 2022 10, Windows Server 2019 10, Windows Server 2016 10, Windows Server 2012 R2 10, Windows Server 2012 10, Windows Server 2008 R2 10, Windows Server 2008 10, Windows Server 2003 R2 10, Windows Server 2003 10; Mac® OS X® 10.9.5 – macOS® 12.x11; Bulk de tinta: A impressora deve ter bulk link tipo cartucho recarregável + tanque externo já instalado com capacidade para 2,5 litros.	I6270	epson	2 UN	R\$ 4.689,47	R\$ R\$ 9.378,94
0002	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL RESOLUÇÃO 5.760 DPI X 1.440 DPI. VELOCIDADE DE IMPRESSÃO 33 PPM EM PRETO E 15 PPM EM CORES	I3250	epson	10 UN	R\$ 1.354,22	R\$ R\$ 13.542,20
0003	IMPRESSORA FOTOGRÁFICA ECOTANK RESOLUÇÃO 5.760 DPI X 1.440 DPI. VELOCIDADE DE IMPRESSÃO 22 PPM EM PRETO E EM CORES.	I5590	epson	5 UN	R\$ 1.976,08	R\$ R\$ 9.880,40
0004	MICROCOMPUTADOR CORE I5 3.4 GHZ 2ª GERAÇÃO 8 GB DE MEMÓRIA, SSD 480 GB SEM MONITOR.	i5	facil computadores	16 UN	R\$ 1.090,65	R\$ R\$ 17.450,40
0005	MICROCOMPUTADOR CORE I7 3.4 GHZ 2ª GERAÇÃO 8 GB DE MEMÓRIA, SSD 480 GB SEM MONITOR.	i7	facil computadores	10 UN	R\$ 1.254,52	R\$ R\$ 12.545,20
0006	MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA WIRELESS DUPLEX EM TODAS AS FUNÇÕES 35 PPM. CICLO MENSA 35.000 PÁGINAS. MEMÓRIA 256 MB	135w	hp	10 UN	R\$ 3.030,23	R\$ R\$ 30.302,30



0007	NOTEBOOK CORE I7 8 GB DE MEMÓRIA SSD 512 GB TELA 15.6 , - Frequencia Da Memoria: 3200 Mhz Processador - Processador Intel Core I7 12650h Da 12 Geracao Com 10 Nucleo, - Tipo De Ssd : Nvme – Expansível Ate : 32gb - Variacao Do Windows : Home - Modelo Do Windows : 11 - Video Integrado : Sim - Usb-c : 1 – Resolucao Da Webcam : Hd 1280/720 - Modelo Do Wifi : Wifi 6	i7	lenovo	25 UN	R\$ 2.767,48	R\$ R\$ 69.187,00
0008	KIT CAMERA DVR COM FIO 4 ENTRADAS HD 1 TB	1tb	intelbras	25 UN	R\$ 1.090,65	R\$ R\$ 27.266,25
0009	KIT CAMERA DVR COM FIO 8 ENTRADAS HD 1 TB	1tb	intelbras	10 UN	R\$ 1.124,73	R\$ R\$ 11.247,30
TOTAL DO LOTE						R\$ 200.799,99
0004	Lote IV – Aquisição de tablet, projetor e tela de projeção.					
0001	Tablet 4g 4gb + 64 gb 10 Pol android Octa Core	10pol	goldentec	25 UN	R\$ 864,17	R\$ R\$ 21.604,25
0002	Projetor Smart 7000 Lúmens Full Hd Com Wi-Fi, Android E HDMI, USB, AV é ideal para realizar projeções até 250", conta com resolução Full HD 1920*1080p e 7000 lúmens	7.000l	goldentec	10 UN	R\$ 1.661,31	R\$ R\$ 16.613,10
0003	Tela de projeção retrátil com tripé 1.80 X 1.80	1,80x1,80	goldentec	15 UN	R\$ 625,51	R\$ R\$ 9.382,65
TOTAL DO LOTE						R\$ 47.600,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 298.299,94

LENILTON CORTEZ DE MOURA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 17.490.648/0001-96 - Endereço: Rua Raimundo Duarte - CEP: 64600086 - UF: PI - Município: - Telefone: (89) 99414-6333

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0002		Lote II – Aquisição de toners e tintas para impressoras					
	0001	Refil de tinta 664 az original	664 AZ ORIGINAL	EPSON	50 UN	R\$ 50,07	R\$ R\$ 2.503,50
	0002	Refil de tinta 664 vm original	664 VM ORIGINAL	EPSON	50 UN	R\$ 50,07	R\$ R\$ 2.503,50
	0003	Refil de tinta 664 am original	664 AM ORIGINAL	EPSON	50 UN	R\$ 50,06	R\$ R\$ 2.503,00
	0004	Refil de tinta 664 pr original	664 PR ORIGINAL	EPSON	50 UN	R\$ 47,30	R\$ R\$ 2.365,00
	0005	Refil de tinta 544 az original	544 AZ ORIGINAL	EPSON	60 UN	R\$ 68,87	R\$ R\$ 4.132,20
	0006	Refil de tinta 544 vm original	544 VM ORIGINAL	EPSON	60 UN	R\$ 56,75	R\$ R\$ 3.405,00
	0007	Refil de tinta 544 am original	544 AM ORIGINAL	EPSON	60 UN	R\$ 68,89	R\$ R\$ 4.133,40
	0008	Refil de tinta 544 pr original	544 PR ORIGINAL	EPSON	60 UN	R\$ 58,63	R\$ R\$ 3.517,80
	0009	Toner ml d101s compativel	MLD101S	CHINAMATE	15 UN	R\$ 86,69	R\$ R\$ 1.300,35
	0010	Toner tn 3442 compativel	TN 3442	CHINAMATE	15 UN	R\$ 85,13	R\$ R\$ 1.276,95
	0011	Toner tn 1060 compativel	TN 1060	CHINAMATE	15 UN	R\$ 73,79	R\$ R\$ 1.106,85
	0012	Toner tn 2370/2340 compativel	TN 2370/2340	CHINAMATE	15 UN	R\$ 73,79	R\$ R\$ 1.106,85
	0013	Po de toner (brother)	AT30	ASTON	20 UN	R\$ 131,78	R\$ R\$ 2.635,60
		TOTAL DO LOTE					R\$ 32.490,00
						TOTAL DO VENCEDOR	R\$ 32.490,00

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.



Declaração de Acessibilidade

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaração de Inexistência de Fato Superveniente

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - ADAPTADOR USB WI-FI

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EVENI DA SILVA BRITO	08.086.600/0001-26	22/06/2025 - 13:06:59	Receptor Rede	REALTEK	15	R\$78,00	R\$ 1.170,00	Sim
EDIGAR CARVALHO DE SANTANA LTDA	42.202.152/0001-17	25/06/2025 - 18:41:40	usb	knup	15	R\$78,00	R\$ 1.170,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - ADAPTADOR HDMI PARA VGA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EVENI DA SILVA BRITO	08.086.600/0001-26	22/06/2025 - 13:06:59	ADAPTADOR	EXBOM	15	R\$16,20	R\$ 243,00	Sim
EDIGAR CARVALHO DE SANTANA LTDA	42.202.152/0001-17	25/06/2025 - 18:41:40	hdmi	knup	15	R\$16,20	R\$ 243,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - BATERIA NO-BREAK 12V 7 AH

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EVENI DA SILVA BRITO	08.086.600/0001-26	22/06/2025 - 13:06:59	12V	Uniforce	20	R\$116,75	R\$ 2.335,00	Sim
EDIGAR CARVALHO DE SANTANA LTDA	42.202.152/0001-17	25/06/2025 - 18:41:40	12v	elgin	20	R\$116,75	R\$ 2.335,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - CABO USB 2.0 A X B TAMANHO 1,8M PARA IMPRESSORA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EVENI DA SILVA BRITO	08.086.600/0001-26	22/06/2025 - 13:06:59	UNIVERSAL	USC	20	R\$15,00	R\$ 300,00	Sim
EDIGAR CARVALHO DE SANTANA LTDA	42.202.152/0001-17	25/06/2025 - 18:41:40	usb	knup	20	R\$15,00	R\$ 300,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - CAIXA DE SOM PARA COMPUTADOR 6 WRMS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EVENI DA SILVA BRITO	08.086.600/0001-26	22/06/2025 - 13:06:59	AL-3098	ALTOMEX	20	R\$39,60	R\$ 792,00	Sim
EDIGAR CARVALHO DE SANTANA LTDA	42.202.152/0001-17	25/06/2025 - 18:41:40	6rms	knup	20	R\$39,60	R\$ 792,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - CABO DE REDE RJ-45

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EVENI DA SILVA BRITO	08.086.600/0001-26	22/06/2025 - 13:06:59	RJ45	FrancaVirtual	300	R\$1,40	R\$ 420,00	Sim
EDIGAR CARVALHO DE SANTANA LTDA	42.202.152/0001-17	25/06/2025 - 18:41:40	rj45	megatron	300	R\$1,40	R\$ 420,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - CONECTOR RJ-45

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EVENI DA SILVA BRITO	08.086.600/0001-26	22/06/2025 - 13:06:59	RJ45	EXBOM	150	R\$0,75	R\$ 112,50	Sim
EDIGAR CARVALHO DE SANTANA LTDA	42.202.152/0001-17	25/06/2025 - 18:41:40	rj45	knup	150	R\$0,75	R\$ 112,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - CAIXA DE SOM AMPLIFICADA MÍNIMO DE 400 W



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EVENI DA SILVA BRITO	08.086.600/0001-26	22/06/2025 - 13:06:59	400W	Karaok	8	R\$521,80	R\$ 4.174,40	Sim
EDIGAR CARVALHO DE SANTANA LTDA	42.202.152/0001-17	25/06/2025 - 18:41:40	400w	amvox	8	R\$521,80	R\$ 4.174,40	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - ESTABILIZADOR 2000 V.A BIVOLT

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EVENI DA SILVA BRITO	08.086.600/0001-26	22/06/2025 - 13:10:46	ESTABILIZADOR	TS SHARA	10	R\$315,90	R\$ 3.159,00	Sim
EDIGAR CARVALHO DE SANTANA LTDA	42.202.152/0001-17	25/06/2025 - 18:41:40	2000w	ts shara	10	R\$315,90	R\$ 3.159,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - FONTE ATX 200W 24 PINOS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EVENI DA SILVA BRITO	08.086.600/0001-26	22/06/2025 - 13:06:59	Atx 200w	KNUP	15	R\$139,00	R\$ 2.085,00	Sim
EDIGAR CARVALHO DE SANTANA LTDA	42.202.152/0001-17	25/06/2025 - 18:41:40	200w	brazil pc	15	R\$139,00	R\$ 2.085,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - HD EXTERNO 1 TB

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EVENI DA SILVA BRITO	08.086.600/0001-26	22/06/2025 - 13:06:59	HD SSD	Storage	6	R\$309,25	R\$ 1.855,50	Sim
EDIGAR CARVALHO DE SANTANA LTDA	42.202.152/0001-17	25/06/2025 - 18:41:40	1tb	knup	6	R\$309,25	R\$ 1.855,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - MONITOR LED, tamanho da tela: 19 Polegadas widescreen, resolução 2560x1080, entrada HDMI. Com ajuste de inclinação, altura e rotação.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EVENI DA SILVA BRITO	08.086.600/0001-26	22/06/2025 - 13:07:00	BM19K4HVV	Bluecase	10	R\$486,00	R\$ 4.860,00	Sim
EDIGAR CARVALHO DE SANTANA LTDA	42.202.152/0001-17	25/06/2025 - 18:41:40	19 pol	brazil pc	10	R\$486,00	R\$ 4.860,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - MICROFONE SEM FIO DUPLO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EVENI DA SILVA BRITO	08.086.600/0001-26	22/06/2025 - 13:07:00	Vws-20 Plus	VOKAL	10	R\$446,67	R\$ 4.466,70	Sim
EDIGAR CARVALHO DE SANTANA LTDA	42.202.152/0001-17	25/06/2025 - 18:41:40	Is702	leson	10	R\$446,67	R\$ 4.466,70	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0014 - MOUSE ÓPTICO PS2, COM 3 BOTÕES SCROLL, USB, comprimento do cabo: 150cm, resolução: 1600DPI

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EVENI DA SILVA BRITO	08.086.600/0001-26	22/06/2025 - 13:07:00	MO300	MULTILASER	40	R\$27,98	R\$ 1.119,20	Sim
EDIGAR CARVALHO DE SANTANA LTDA	42.202.152/0001-17	25/06/2025 - 18:41:40	usb	knup	40	R\$27,98	R\$ 1.119,20	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0015 - NOBREAK 800VA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EVENI DA SILVA BRITO	08.086.600/0001-26	22/06/2025 - 13:12:07	NOBREAK	JBR	8	R\$410,90	R\$ 3.287,20	Sim
EDIGAR CARVALHO DE SANTANA LTDA	42.202.152/0001-17	25/06/2025 - 18:41:40	800va	jrb	8	R\$410,90	R\$ 3.287,20	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0016 - NOBREAK 1500VA



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EVENI DA SILVA BRITO	08.086.600/0001-26	22/06/2025 - 13:16:10	NOBREAK 1500VA	TS SHARA	20	R\$885,00	R\$ 17.700,00	Sim
EDIGAR CARVALHO DE SANTANA LTDA	42.202.152/0001-17	25/06/2025 - 18:41:40	1500va	jrb	20	R\$885,52	R\$ 17.710,40	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0017 - PEN DRIVE 16 GB

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EVENI DA SILVA BRITO	08.086.600/0001-26	22/06/2025 - 13:07:00	PD588	MULTILASER	15	R\$29,94	R\$ 449,10	Sim
EDIGAR CARVALHO DE SANTANA LTDA	42.202.152/0001-17	25/06/2025 - 18:41:40	16gb	kingston	15	R\$29,94	R\$ 449,10	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0018 - ROTEADOR WI-FI AC 1200

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EVENI DA SILVA BRITO	08.086.600/0001-26	22/06/2025 - 13:07:00	AC 1200	Think Technicolor	10	R\$179,90	R\$ 1.799,00	Sim
EDIGAR CARVALHO DE SANTANA LTDA	42.202.152/0001-17	25/06/2025 - 18:41:40	1200	dlink	10	R\$179,90	R\$ 1.799,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0019 - SSD 240 GB

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EVENI DA SILVA BRITO	08.086.600/0001-26	22/06/2025 - 13:17:15	SSD 240 GB	ALLTEK	9	R\$189,00	R\$ 1.701,00	Sim
EDIGAR CARVALHO DE SANTANA LTDA	42.202.152/0001-17	25/06/2025 - 18:41:40	240gb	knup	9	R\$189,00	R\$ 1.701,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0020 - SSD 480 GB

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EVENI DA SILVA BRITO	08.086.600/0001-26	22/06/2025 - 13:18:00	SSD 480 GB	ALLTEK	9	R\$253,00	R\$ 2.277,00	Sim
EDIGAR CARVALHO DE SANTANA LTDA	42.202.152/0001-17	25/06/2025 - 18:41:40	480gb	knup	9	R\$253,26	R\$ 2.279,34	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0021 - SSD M.2 240 GB

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EVENI DA SILVA BRITO	08.086.600/0001-26	22/06/2025 - 13:19:38	SSD M.2 240 GB	Oscoc	9	R\$109,00	R\$ 981,00	Sim
EDIGAR CARVALHO DE SANTANA LTDA	42.202.152/0001-17	25/06/2025 - 18:41:40	240gb	knup	9	R\$109,00	R\$ 981,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0022 - TECLADO PS2 PADRÃO ABNT

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EVENI DA SILVA BRITO	08.086.600/0001-26	22/06/2025 - 13:07:00	QWERTY	MULTILASER	30	R\$34,00	R\$ 1.020,00	Sim
EDIGAR CARVALHO DE SANTANA LTDA	42.202.152/0001-17	25/06/2025 - 18:41:40	ps2	multilaser	30	R\$34,00	R\$ 1.020,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0023 - FONE DE OUVIDO BLUETOOTH

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EVENI DA SILVA BRITO	08.086.600/0001-26	22/06/2025 - 13:07:00	P47	Genérica	10	R\$34,99	R\$ 349,90	Sim
EDIGAR CARVALHO DE SANTANA LTDA	42.202.152/0001-17	25/06/2025 - 18:41:41	bluetooth	knup	10	R\$34,99	R\$ 349,90	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0024 - FONE DE OUVIDO COM FIO P2 Cabo: 1m Frequência de resposta: 20Hz ~ 20kHz Sensibilidade

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----------------



EVENI DA SILVA BRITO	08.086.600/0001-26	22/06/2025 - 13:07:00	Hf2210	Hayom	15	R\$64,00	R\$ 960,00	Sim
EDIGAR CARVALHO DE SANTANA LTDA	42.202.152/0001-17	25/06/2025 - 18:41:41	p2	knup	15	R\$64,00	R\$ 960,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0001 - Refil de tinta 664 az original

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EVENI DA SILVA BRITO	08.086.600/0001-26	22/06/2025 - 13:07:00	REFIL	ORIGINAL	50	R\$52,92	R\$ 2.646,00	Sim
CJ FREITAS DE SAMPAIO	73.852.873/0002-87	25/06/2025 - 15:39:50	Epson	664 az original / Epson	50	R\$52,92	R\$ 2.646,00	Sim
JOSE LEONEL LOPES DE CARVALHO	44.973.614/0001-25	25/06/2025 - 17:17:01	X FULL	X FULL	50	R\$52,92	R\$ 2.646,00	Sim
LENILTON CORTEZ DE MOURA	17.490.648/0001-96	25/06/2025 - 17:55:10	664 AZ ORIGINAL	EPSON	50	R\$52,92	R\$ 2.646,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0002 - Refil de tinta 664 vm original

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EVENI DA SILVA BRITO	08.086.600/0001-26	22/06/2025 - 13:07:00	REFIL	ORIGINAL	50	R\$52,92	R\$ 2.646,00	Sim
CJ FREITAS DE SAMPAIO	73.852.873/0002-87	25/06/2025 - 15:40:17	Epson /	664 vm original / Epson	50	R\$52,92	R\$ 2.646,00	Sim
JOSE LEONEL LOPES DE CARVALHO	44.973.614/0001-25	25/06/2025 - 17:17:47	X FULL	X FULL	50	R\$52,92	R\$ 2.646,00	Sim
LENILTON CORTEZ DE MOURA	17.490.648/0001-96	25/06/2025 - 17:55:17	664 VM ORIGINAL	EPSON	50	R\$52,92	R\$ 2.646,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0003 - Refil de tinta 664 am original

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EVENI DA SILVA BRITO	08.086.600/0001-26	22/06/2025 - 13:07:00	REFIL	ORIGINAL	50	R\$52,92	R\$ 2.646,00	Sim
CJ FREITAS DE SAMPAIO	73.852.873/0002-87	25/06/2025 - 15:40:43	Epson	/ 664 am original / Epson	50	R\$52,92	R\$ 2.646,00	Sim
JOSE LEONEL LOPES DE CARVALHO	44.973.614/0001-25	25/06/2025 - 17:18:36	X FULL	X FULL	50	R\$52,92	R\$ 2.646,00	Sim
LENILTON CORTEZ DE MOURA	17.490.648/0001-96	25/06/2025 - 17:55:22	664 AM ORIGINAL	EPSON	50	R\$52,92	R\$ 2.646,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0004 - Refil de tinta 664 pr original

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EVENI DA SILVA BRITO	08.086.600/0001-26	22/06/2025 - 13:07:00	REFIL	ORIGINAL	50	R\$50,00	R\$ 2.500,00	Sim
CJ FREITAS DE SAMPAIO	73.852.873/0002-87	25/06/2025 - 15:41:03	Epson	/ 664 pr original / Epson	50	R\$50,00	R\$ 2.500,00	Sim
JOSE LEONEL LOPES DE CARVALHO	44.973.614/0001-25	25/06/2025 - 17:20:32	X FULL	X FULL	50	R\$50,00	R\$ 2.500,00	Sim
LENILTON CORTEZ DE MOURA	17.490.648/0001-96	25/06/2025 - 17:55:28	664 PR ORIGINAL	EPSON	50	R\$50,00	R\$ 2.500,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0005 - Refil de tinta 544 az original

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EVENI DA SILVA BRITO	08.086.600/0001-26	22/06/2025 - 13:07:00	REFIL	ORIGINAL	60	R\$72,82	R\$ 4.369,20	Sim
CJ FREITAS DE SAMPAIO	73.852.873/0002-87	25/06/2025 - 15:41:34	Epson /	544 az original / Epson	60	R\$72,82	R\$ 4.369,20	Sim
JOSE LEONEL LOPES DE CARVALHO	44.973.614/0001-25	25/06/2025 - 17:21:22	X FULL	X FULL	60	R\$72,82	R\$ 4.369,20	Sim
LENILTON CORTEZ DE MOURA	17.490.648/0001-96	25/06/2025 - 17:55:36	544 AZ ORIGINAL	EPSON	60	R\$72,82	R\$ 4.369,20	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0006 - Refil de tinta 544 vm original

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



EVENI DA SILVA BRITO	08.086.600/0001-26	22/06/2025 - 13:07:00	REFIL	ORIGINAL	60	R\$60,00	R\$ 3.600,00	Sim
CJ FREITAS DE SAMPAIO	73.852.873/0002-87	25/06/2025 - 15:41:51	Epson	/ 544 vm original / Epson	60	R\$60,00	R\$ 3.600,00	Sim
JOSE LEONEL LOPES DE CARVALHO	44.973.614/0001-25	25/06/2025 - 17:21:52	X FULL	X FULL	60	R\$60,00	R\$ 3.600,00	Sim
LENILTON CORTEZ DE MOURA	17.490.648/0001-96	25/06/2025 - 17:55:42	544 VM ORIGINAL	EPSON	60	R\$60,00	R\$ 3.600,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0007 - Refil de tinta 544 am original

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EVENI DA SILVA BRITO	08.086.600/0001-26	22/06/2025 - 13:07:00	REFIL	ORIGINAL	60	R\$72,82	R\$ 4.369,20	Sim
CJ FREITAS DE SAMPAIO	73.852.873/0002-87	25/06/2025 - 15:42:11	Epson	/ 544 am original / Epson	60	R\$72,82	R\$ 4.369,20	Sim
JOSE LEONEL LOPES DE CARVALHO	44.973.614/0001-25	25/06/2025 - 17:22:19	X FULL	X FULL	60	R\$72,82	R\$ 4.369,20	Sim
LENILTON CORTEZ DE MOURA	17.490.648/0001-96	25/06/2025 - 17:55:49	544 AM ORIGINAL	EPSON	60	R\$72,82	R\$ 4.369,20	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0008 - Refil de tinta 544 pr original

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EVENI DA SILVA BRITO	08.086.600/0001-26	22/06/2025 - 13:07:00	REFIL	ORIGINAL	60	R\$61,97	R\$ 3.718,20	Sim
CJ FREITAS DE SAMPAIO	73.852.873/0002-87	25/06/2025 - 15:42:35	Epson /	544 pr original / Epson	60	R\$61,97	R\$ 3.718,20	Sim
JOSE LEONEL LOPES DE CARVALHO	44.973.614/0001-25	25/06/2025 - 17:23:10	X FULL	X FULL	60	R\$61,97	R\$ 3.718,20	Sim
LENILTON CORTEZ DE MOURA	17.490.648/0001-96	25/06/2025 - 17:55:57	544 PR ORIGINAL	EPSON	60	R\$61,97	R\$ 3.718,20	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0009 - Toner ml d101s compativel

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EVENI DA SILVA BRITO	08.086.600/0001-26	22/06/2025 - 13:07:00	TONER	ORIGINAL	15	R\$91,63	R\$ 1.374,45	Sim
CJ FREITAS DE SAMPAIO	73.852.873/0002-87	25/06/2025 - 15:42:52	Premium	/ D101 / Premium	15	R\$91,63	R\$ 1.374,45	Sim
JOSE LEONEL LOPES DE CARVALHO	44.973.614/0001-25	25/06/2025 - 17:24:00	BYQUALY	BYQUALY	15	R\$91,63	R\$ 1.374,45	Sim
LENILTON CORTEZ DE MOURA	17.490.648/0001-96	25/06/2025 - 17:56:03	MLD101S	CHINAMATE	15	R\$91,63	R\$ 1.374,45	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0010 - Toner tn 3442 compativel

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EVENI DA SILVA BRITO	08.086.600/0001-26	22/06/2025 - 13:07:00	TONER	ORIGINAL	15	R\$89,99	R\$ 1.349,85	Sim
CJ FREITAS DE SAMPAIO	73.852.873/0002-87	25/06/2025 - 15:43:12	StarMax	/ TN3442 / StarMax	15	R\$89,99	R\$ 1.349,85	Sim
JOSE LEONEL LOPES DE CARVALHO	44.973.614/0001-25	25/06/2025 - 17:24:42	BYQUALY	BYQUALY	15	R\$89,99	R\$ 1.349,85	Sim
LENILTON CORTEZ DE MOURA	17.490.648/0001-96	25/06/2025 - 17:56:10	TN 3442	CHINAMATE	15	R\$89,99	R\$ 1.349,85	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0011 - Toner tn 1060 compativel

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EVENI DA SILVA BRITO	08.086.600/0001-26	22/06/2025 - 13:07:00	TONER	ORIGINAL	15	R\$78,00	R\$ 1.170,00	Sim
CJ FREITAS DE SAMPAIO	73.852.873/0002-87	25/06/2025 - 15:43:31	StarMax/	TN-1060 / StarMax	15	R\$78,00	R\$ 1.170,00	Sim
JOSE LEONEL LOPES DE CARVALHO	44.973.614/0001-25	25/06/2025 - 17:25:29	BYQUALY	BYQUALY	15	R\$78,00	R\$ 1.170,00	Sim
LENILTON CORTEZ DE MOURA	17.490.648/0001-96	25/06/2025 - 17:56:16	TN 1060	CHINAMATE	15	R\$78,00	R\$ 1.170,00	Sim



LOTE 0002 - ITEM 0012 - Toner tn 2370/2340 compatível

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EVENI DA SILVA BRITO	08.086.600/0001-26	22/06/2025 - 13:07:00	TONER	ORIGINAL	15	R\$78,00	R\$ 1.170,00	Sim
CJ FREITAS DE SAMPAIO	73.852.873/0002-87	25/06/2025 - 15:43:55	Premium	/ 2370/2340 / Premium	15	R\$78,00	R\$ 1.170,00	Sim
JOSE LEONEL LOPES DE CARVALHO	44.973.614/0001-25	25/06/2025 - 17:25:57	BYQUALY	BYQUALY	15	R\$78,00	R\$ 1.170,00	Sim
LENILTON CORTEZ DE MOURA	17.490.648/0001-96	25/06/2025 - 17:56:23	TN 2370/2340	CHINAMATE	15	R\$78,00	R\$ 1.170,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0013 - Po de toner (brother)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EVENI DA SILVA BRITO	08.086.600/0001-26	22/06/2025 - 13:07:00	PO	ORIGINAL	20	R\$139,30	R\$ 2.786,00	Sim
CJ FREITAS DE SAMPAIO	73.852.873/0002-87	25/06/2025 - 15:44:15	High Fusion	/ 1kg / High Fusion	20	R\$139,30	R\$ 2.786,00	Sim
JOSE LEONEL LOPES DE CARVALHO	44.973.614/0001-25	25/06/2025 - 17:26:53	HIGH FUSION	HIGH FUSION	20	R\$139,30	R\$ 2.786,00	Sim
LENILTON CORTEZ DE MOURA	17.490.648/0001-96	25/06/2025 - 17:56:30	AT30	ASTON	20	R\$139,30	R\$ 2.786,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0001 - Impressora multifuncional colorida de alta performance com as seguintes características: Impressão: Tecnologia de impressão: Cabeça de impressão PrecisionCore 4S por jato de tinta de 4 cores; Resolução máxima de impressão: 4.800 dpi x 1.200 dpi de resolução otimizada; Velocidade de impressão: 34 ppm (preto/cor); Ciclo de trabalho mensal recomendado: Até 8.000 páginas; Ciclo de trabalho mensal máximo: Até 75.000 páginas; Duplex automático; Funções de cópia: Automático frente e verso, visualização prévia, redimensionamento, cópia de cartão de identificação, intercalação, densidade de cópia ajustável, remoção de perfurações, remoção de sombras, Modo de código de barras; Conectividade: USB de alta velocidade, sem fio (802.11 b/g/n/a/ac), Wi-Fi®9, Wi-Fi Direct®9, Rede Ethernet (1000 Base-T/100 Base-TX/10 Base-T); Manuseio de papel: Capacidade de entrada de papel: 1.830 folhas de papel comum (250 folhas x 1 bandeja frontal + 500 folhas x 3 bandejas opcionais + 80 folhas alimentador traseiro); Capacidade da bandeja de saída: 150 folhas de papel comum; Geral: Tela LCD: LCD 4.3" LCD tátil a cor; Sistemas operacionais: Windows® 11 (64-bit), Windows 10 (32-bit, 64-bit), Windows 8.1 (32-bit, 64-bit), Windows 8 (32-bit, 64-bit), Windows 7 (32-bit, 64-bit), Windows Vista® (32-bit, 64-bit), Windows XP SP3 (32-bit), Windows XP Professional x64 Edition SP2, Windows Server® 202210, Windows Server 201910, Windows Server 201610, Windows Server 2012 R210, Windows Server 201210, Windows Server 2008 R210, Windows Server 200810, Windows Server 2003 R210, Windows Server 200310 Mac® OS X® 10.9.5 – macOS® 12.x11; Bulk de tinta: A impressora deve ter bulk link tipo cartucho recarregável + tanque externo já instalado com capacidade para 2,5 litros.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA	40.131.959/0001-80	16/06/2025 - 12:01:18	multifuncional colorida duplex	EPSON	2	R\$5.150,00	R\$ 10.300,00	Sim
EVENI DA SILVA BRITO	08.086.600/0001-26	22/06/2025 - 13:07:00	WF-C5810	EPSON	2	R\$5.159,93	R\$ 10.319,86	Sim
EDIGAR CARVALHO DE SANTANA LTDA	42.202.152/0001-17	25/06/2025 - 18:41:41	I6270	epson	2	R\$5.159,93	R\$ 10.319,86	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0002 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL RESOLUÇÃO 5.760 DPI X 1.440 DPI. VELOCIDADE DE IMPRESSÃO 33 PPM EM PRETO E 15 PPM EM CORES

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA	40.131.959/0001-80	16/06/2025 - 12:02:01	L3250	EPSON	10	R\$1.490,00	R\$ 14.900,00	Sim
EVENI DA SILVA BRITO	08.086.600/0001-26	22/06/2025 - 13:07:00	L3250	EPSON	10	R\$1.490,00	R\$ 14.900,00	Sim
EDIGAR CARVALHO DE SANTANA LTDA	42.202.152/0001-17	25/06/2025 - 18:41:41	I3250	epson	10	R\$1.490,00	R\$ 14.900,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0003 - IMPRESSORA FOTOGRAFICA ECOTANK RESOLUÇÃO 5.760 DPI X 1.440 DPI. VELOCIDADE DE IMPRESSÃO 22 PPM EM PRETO E EM CORES.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA	40.131.959/0001-80	16/06/2025 - 12:02:46	FOTOGRAFICA ECOTANK	EPSON	5	R\$2.170,00	R\$ 10.850,00	Sim



EVENI DA SILVA BRITO	08.086.600/0001-26	22/06/2025 - 13:07:00	G3110	CANON	5	R\$2.174,20	R\$ 10.871,00	Sim
EDIGAR CARVALHO DE SANTANA LTDA	42.202.152/0001-17	25/06/2025 - 18:41:41	I5590	epson	5	R\$2.174,20	R\$ 10.871,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0004 - MICROCOMPUTADOR CORE I5 3.4 GHZ 2ª GERAÇÃO 8 GB DE MEMÓRIA, SSD 480 GB SEM MONITOR.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA	40.131.959/0001-80	16/06/2025 - 12:03:21	DESKTOP	GOLDENTEC	16	R\$1.200,00	R\$ 19.200,00	Sim
EVENI DA SILVA BRITO	08.086.600/0001-26	22/06/2025 - 13:07:00	DESKTOP	Ecom+ intel i5	16	R\$1.200,00	R\$ 19.200,00	Sim
EDIGAR CARVALHO DE SANTANA LTDA	42.202.152/0001-17	25/06/2025 - 18:41:41	i5	facil computadores	16	R\$1.200,00	R\$ 19.200,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0005 - MICROCOMPUTADOR CORE I7 3.4 GHZ 2ª GERAÇÃO 8 GB DE MEMÓRIA, SSD 480 GB SEM MONITOR.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA	40.131.959/0001-80	16/06/2025 - 12:03:54	DESKTOP	GOLDENTEC	10	R\$1.380,00	R\$ 13.800,00	Sim
EVENI DA SILVA BRITO	08.086.600/0001-26	22/06/2025 - 13:07:00	DESKTOP	GAMING INFO	10	R\$1.380,30	R\$ 13.803,00	Sim
EDIGAR CARVALHO DE SANTANA LTDA	42.202.152/0001-17	25/06/2025 - 18:41:41	i7	facil computadores	10	R\$1.380,30	R\$ 13.803,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0006 - MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA WIRELESS DUPLEX EM TODAS AS FUNÇÕES 35 PPM. CICLO MENSA 35.000 PÁGINAS. MEMORIA 256 MB

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA	40.131.959/0001-80	16/06/2025 - 12:04:33	MSÉRIES	PANTUM	10	R\$3.300,00	R\$ 33.000,00	Sim
EVENI DA SILVA BRITO	08.086.600/0001-26	22/06/2025 - 13:07:00	432FDN	HP	10	R\$3.334,00	R\$ 33.340,00	Sim
EDIGAR CARVALHO DE SANTANA LTDA	42.202.152/0001-17	25/06/2025 - 18:41:41	135w	hp	10	R\$3.334,05	R\$ 33.340,50	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0007 - NOTEBOOK CORE I7 8 GB DE MEMÓRIA SSD 512 GB TELA 15.6 , - Frequencia Da Memoria: 3200 Mhz Processador -Processador Intel Core I7 12650h Da 12 Geracao Com 10 Nucleo, - Tipo De Ssd : Nvme – Expansivel Ate : 32gb - Variacao Do Windows : Home - Modelo Do Windows : 11 - Video Integrado : Sim - Usb-c : 1 – Resolucao Da Webcam : Hd 1280/720 - Modelo Do Wifi : Wifi 6

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA	40.131.959/0001-80	16/06/2025 - 12:05:34	VISION	POSITIVO	25	R\$3.044,00	R\$ 76.100,00	Sim
EVENI DA SILVA BRITO	08.086.600/0001-26	22/06/2025 - 13:07:00	VISION	POSITIVO	25	R\$3.044,95	R\$ 76.123,75	Sim
EDIGAR CARVALHO DE SANTANA LTDA	42.202.152/0001-17	25/06/2025 - 18:41:41	i7	lenovo	25	R\$3.044,95	R\$ 76.123,75	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0008 - KIT CAMERA DVR COM FIO 4 ENTRADAS HD 1 TB

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA	40.131.959/0001-80	16/06/2025 - 12:06:37	KIT CAMERA DVR COM FIO	ITELBRAS	25	R\$1.200,00	R\$ 30.000,00	Sim
EVENI DA SILVA BRITO	08.086.600/0001-26	22/06/2025 - 13:07:00	KIT	Diversos	25	R\$1.200,00	R\$ 30.000,00	Sim
EDIGAR CARVALHO DE SANTANA LTDA	42.202.152/0001-17	25/06/2025 - 18:41:41	1tb	intelbras	25	R\$1.200,00	R\$ 30.000,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0009 - KIT CAMERA DVR COM FIO 8 ENTRADAS HD 1 TB



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA	40.131.959/0001-80	16/06/2025 - 12:07:26	CAMERA DVR COM FIO	INTELBRAS	10	R\$1.230,00	R\$ 12.300,00	Sim
EVENI DA SILVA BRITO	08.086.600/0001-26	22/06/2025 - 13:07:01	KIT	Diversos	10	R\$1.237,50	R\$ 12.375,00	Sim
EDIGAR CARVALHO DE SANTANA LTDA	42.202.152/0001-17	25/06/2025 - 18:41:41	1tb	intelbras	10	R\$1.237,50	R\$ 12.375,00	Sim

LOTE 0004 - ITEM 0001 - Tablet 4g 4gb + 64 gb 10 Pol android Octa Core

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA	40.131.959/0001-80	16/06/2025 - 12:08:15	TAB 10	GOLDENTEC	25	R\$988,00	R\$ 24.700,00	Sim
EVENI DA SILVA BRITO	08.086.600/0001-26	22/06/2025 - 13:07:01	Tab M9	LENOVO	25	R\$988,32	R\$ 24.708,00	Sim
DIGITALPAR INFORMATICA LTDA	18.861.730/0001-42	25/06/2025 - 11:47:38	M9	LENOVO	25	R\$1.900,00	R\$ 47.500,00	Sim
CJ FREITAS DE SAMPAIO	73.852.873/0002-87	25/06/2025 - 15:45:26	Goldentec	Tab10 Metal 4G 4GB + 64 GB Oct	25	R\$988,32	R\$ 24.708,00	Sim
GRIEBLER E GRIEBLER LTDA	30.195.733/0001-90	25/06/2025 - 16:23:31	GOLDENTEC	GOLDENTEC	25	R\$1.100,00	R\$ 27.500,00	Sim
EDIGAR CARVALHO DE SANTANA LTDA	42.202.152/0001-17	25/06/2025 - 18:41:41	10pol	goldentec	25	R\$988,32	R\$ 24.708,00	Sim

LOTE 0004 - ITEM 0002 - Projetor Smart 7000 Lúmens Full Hd Com Wi-Fi, Android E HDMI, USB, AV é ideal para realizar projeções até 250", conta com resolução Full HD 1920*1080p e 7000 lúmens

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA	40.131.959/0001-80	16/06/2025 - 12:09:18	Smart 7000 Lúmens	GOLDENTEC	10	R\$1.900,00	R\$ 19.000,00	Sim
EVENI DA SILVA BRITO	08.086.600/0001-26	22/06/2025 - 13:07:01	DataShow	EXBOM	10	R\$1.900,00	R\$ 19.000,00	Sim
DIGITALPAR INFORMATICA LTDA	18.861.730/0001-42	25/06/2025 - 11:47:00	GT7000	GOLDENTEC	10	R\$4.000,00	R\$ 40.000,00	Sim
CJ FREITAS DE SAMPAIO	73.852.873/0002-87	25/06/2025 - 15:45:50	Smart 7000 Lúmens Full HD com	Goldentec	10	R\$1.900,00	R\$ 19.000,00	Sim
GRIEBLER E GRIEBLER LTDA	30.195.733/0001-90	25/06/2025 - 16:23:31	GOLDENTEC	GOLDENTEC	10	R\$1.995,00	R\$ 19.950,00	Sim
EDIGAR CARVALHO DE SANTANA LTDA	42.202.152/0001-17	25/06/2025 - 18:41:41	7.000l	goldentec	10	R\$1.900,00	R\$ 19.000,00	Sim

LOTE 0004 - ITEM 0003 - Tela de projeção retrátil com tripé 1.80 X 1.80

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA	40.131.959/0001-80	16/06/2025 - 12:10:01	retratil com tripé	GOLDENTEC	15	R\$715,00	R\$ 10.725,00	Sim
EVENI DA SILVA BRITO	08.086.600/0001-26	22/06/2025 - 13:07:01	TELA	MEGA	15	R\$715,00	R\$ 10.725,00	Sim
DIGITALPAR INFORMATICA LTDA	18.861.730/0001-42	25/06/2025 - 11:47:15	SM-TTQS100	SUMAY	15	R\$1.200,00	R\$ 18.000,00	Sim
CJ FREITAS DE SAMPAIO	73.852.873/0002-87	25/06/2025 - 15:46:40	/ 180x180cm /Goldentec	Goldentec	15	R\$715,40	R\$ 10.731,00	Sim
GRIEBLER E GRIEBLER LTDA	30.195.733/0001-90	25/06/2025 - 16:23:32	NARDELI/ NRT-003	NARDELI	15	R\$715,00	R\$ 10.725,00	Sim
EDIGAR CARVALHO DE SANTANA LTDA	42.202.152/0001-17	25/06/2025 - 18:41:41	1,80x1,80	goldentec	15	R\$715,40	R\$ 10.731,00	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
GRIEBLER E GRIEBLER LTDA	30.195.733/0001-90	60 dias
GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA	40.131.959/0001-80	120 dias



CJ FREITAS DE SAMPAIO	73.852.873/0002-87	90 dias
LENILTON CORTEZ DE MOURA	17.490.648/0001-96	90 dias
JOSE LEONEL LOPES DE CARVALHO	44.973.614/0001-25	90 dias
EVENI DA SILVA BRITO	08.086.600/0001-26	90 dias
DIGITALPAR INFORMATICA LTDA	18.861.730/0001-42	060 dias
EDIGAR CARVALHO DE SANTANA LTDA	42.202.152/0001-17	90 dias

Lances Enviados

0001 - Lote I – Aquisição de acessórios de informática

Data	Valor	CNPJ	Situação
22/06/2025 - 13:19:38	57.616,50 (proposta)	08.086.600/0001-26 - EVENI DA SILVA BRITO	Válido
25/06/2025 - 18:41:41	57.629,24 (proposta)	42.202.152/0001-17 - EDIGAR CARVALHO DE SANTANA LTDA	Válido
26/06/2025 - 09:33:34	57.600,00	42.202.152/0001-17 - EDIGAR CARVALHO DE SANTANA LTDA	Válido
26/06/2025 - 09:34:47	57.599,00	08.086.600/0001-26 - EVENI DA SILVA BRITO	Válido
26/06/2025 - 09:35:07	57.500,00	42.202.152/0001-17 - EDIGAR CARVALHO DE SANTANA LTDA	Válido
26/06/2025 - 09:36:12	57.499,00	08.086.600/0001-26 - EVENI DA SILVA BRITO	Válido
26/06/2025 - 09:36:55	57.400,00	42.202.152/0001-17 - EDIGAR CARVALHO DE SANTANA LTDA	Válido
26/06/2025 - 09:38:13	57.400,00	08.086.600/0001-26 - EVENI DA SILVA BRITO	Válido
26/06/2025 - 09:38:57	57.300,00	42.202.152/0001-17 - EDIGAR CARVALHO DE SANTANA LTDA	Válido
26/06/2025 - 09:39:26	57.000,00	08.086.600/0001-26 - EVENI DA SILVA BRITO	Válido
26/06/2025 - 09:39:54	56.900,00	42.202.152/0001-17 - EDIGAR CARVALHO DE SANTANA LTDA	Válido
26/06/2025 - 09:41:12	56.890,00	08.086.600/0001-26 - EVENI DA SILVA BRITO	Válido
26/06/2025 - 09:42:20	56.800,00	42.202.152/0001-17 - EDIGAR CARVALHO DE SANTANA LTDA	Válido
26/06/2025 - 09:42:41	56.799,00	08.086.600/0001-26 - EVENI DA SILVA BRITO	Válido
26/06/2025 - 09:43:20	56.700,00	42.202.152/0001-17 - EDIGAR CARVALHO DE SANTANA LTDA	Válido
26/06/2025 - 09:44:18	56.699,00	08.086.600/0001-26 - EVENI DA SILVA BRITO	Válido
26/06/2025 - 09:45:30	56.600,00	42.202.152/0001-17 - EDIGAR CARVALHO DE SANTANA LTDA	Válido
26/06/2025 - 09:46:53	56.599,00	08.086.600/0001-26 - EVENI DA SILVA BRITO	Válido
26/06/2025 - 09:48:09	56.500,00	42.202.152/0001-17 - EDIGAR CARVALHO DE SANTANA LTDA	Válido
26/06/2025 - 09:49:24	56.499,99	08.086.600/0001-26 - EVENI DA SILVA BRITO	Válido
26/06/2025 - 09:50:55	56.400,00	42.202.152/0001-17 - EDIGAR CARVALHO DE SANTANA LTDA	Válido
26/06/2025 - 09:51:43	56.399,90	08.086.600/0001-26 - EVENI DA SILVA BRITO	Válido
26/06/2025 - 09:52:58	56.300,00	42.202.152/0001-17 - EDIGAR CARVALHO DE SANTANA LTDA	Válido
26/06/2025 - 09:53:49	56.299,99	08.086.600/0001-26 - EVENI DA SILVA BRITO	Válido
26/06/2025 - 09:55:00	56.200,00	42.202.152/0001-17 - EDIGAR CARVALHO DE SANTANA LTDA	Válido
26/06/2025 - 09:56:11	56.199,99	08.086.600/0001-26 - EVENI DA SILVA BRITO	Válido
26/06/2025 - 09:57:19	56.100,00	42.202.152/0001-17 - EDIGAR CARVALHO DE SANTANA LTDA	Válido
26/06/2025 - 09:58:15	56.000,00	08.086.600/0001-26 - EVENI DA SILVA BRITO	Válido
26/06/2025 - 09:59:28	55.900,00	42.202.152/0001-17 - EDIGAR CARVALHO DE SANTANA LTDA	Válido



26/06/2025 - 10:00:28	55.899,99	08.086.600/0001-26 - EVENI DA SILVA BRITO	Válido
26/06/2025 - 10:02:16	55.800,00	42.202.152/0001-17 - EDIGAR CARVALHO DE SANTANA LTDA	Válido
26/06/2025 - 10:02:35	55.799,99	08.086.600/0001-26 - EVENI DA SILVA BRITO	Válido
26/06/2025 - 10:03:53	55.700,00	42.202.152/0001-17 - EDIGAR CARVALHO DE SANTANA LTDA	Válido
26/06/2025 - 10:05:22	55.699,00	08.086.600/0001-26 - EVENI DA SILVA BRITO	Válido
26/06/2025 - 10:05:49	55.600,00	42.202.152/0001-17 - EDIGAR CARVALHO DE SANTANA LTDA	Válido
26/06/2025 - 10:06:55	55.599,00	08.086.600/0001-26 - EVENI DA SILVA BRITO	Válido
26/06/2025 - 10:07:31	55.500,00	42.202.152/0001-17 - EDIGAR CARVALHO DE SANTANA LTDA	Válido
26/06/2025 - 10:07:52	55.499,99	08.086.600/0001-26 - EVENI DA SILVA BRITO	Válido
26/06/2025 - 10:09:10	55.400,00	42.202.152/0001-17 - EDIGAR CARVALHO DE SANTANA LTDA	Válido
26/06/2025 - 10:09:56	55.399,90	08.086.600/0001-26 - EVENI DA SILVA BRITO	Válido
26/06/2025 - 10:10:12	55.300,00	42.202.152/0001-17 - EDIGAR CARVALHO DE SANTANA LTDA	Válido
26/06/2025 - 10:11:21	55.299,99	08.086.600/0001-26 - EVENI DA SILVA BRITO	Válido
26/06/2025 - 10:11:40	55.200,00	42.202.152/0001-17 - EDIGAR CARVALHO DE SANTANA LTDA	Válido
26/06/2025 - 10:12:15	55.199,99	08.086.600/0001-26 - EVENI DA SILVA BRITO	Válido
26/06/2025 - 10:13:36	55.100,00	42.202.152/0001-17 - EDIGAR CARVALHO DE SANTANA LTDA	Válido
26/06/2025 - 10:13:51	55.099,00	08.086.600/0001-26 - EVENI DA SILVA BRITO	Válido
26/06/2025 - 10:15:30	55.000,00	42.202.152/0001-17 - EDIGAR CARVALHO DE SANTANA LTDA	Válido
26/06/2025 - 10:15:51	54.990,00	08.086.600/0001-26 - EVENI DA SILVA BRITO	Válido
26/06/2025 - 10:17:07	54.900,00	42.202.152/0001-17 - EDIGAR CARVALHO DE SANTANA LTDA	Válido
26/06/2025 - 10:17:28	54.899,00	08.086.600/0001-26 - EVENI DA SILVA BRITO	Válido
26/06/2025 - 10:17:46	54.800,00	42.202.152/0001-17 - EDIGAR CARVALHO DE SANTANA LTDA	Válido
26/06/2025 - 10:18:38	54.799,99	08.086.600/0001-26 - EVENI DA SILVA BRITO	Válido
26/06/2025 - 10:20:03	54.700,00	42.202.152/0001-17 - EDIGAR CARVALHO DE SANTANA LTDA	Válido
26/06/2025 - 10:20:37	54.699,90	08.086.600/0001-26 - EVENI DA SILVA BRITO	Válido
26/06/2025 - 10:22:08	54.600,00	42.202.152/0001-17 - EDIGAR CARVALHO DE SANTANA LTDA	Válido
26/06/2025 - 10:22:35	54.599,99	08.086.600/0001-26 - EVENI DA SILVA BRITO	Válido
26/06/2025 - 10:23:06	54.500,00	42.202.152/0001-17 - EDIGAR CARVALHO DE SANTANA LTDA	Válido
26/06/2025 - 10:23:53	54.499,99	08.086.600/0001-26 - EVENI DA SILVA BRITO	Válido
26/06/2025 - 10:24:34	54.400,00	42.202.152/0001-17 - EDIGAR CARVALHO DE SANTANA LTDA	Válido
26/06/2025 - 10:25:36	54.000,00	08.086.600/0001-26 - EVENI DA SILVA BRITO	Válido
26/06/2025 - 10:25:46	53.900,00	42.202.152/0001-17 - EDIGAR CARVALHO DE SANTANA LTDA	Válido
26/06/2025 - 10:25:59	53.000,00	08.086.600/0001-26 - EVENI DA SILVA BRITO	Válido
26/06/2025 - 10:26:21	52.900,00	42.202.152/0001-17 - EDIGAR CARVALHO DE SANTANA LTDA	Válido
26/06/2025 - 10:27:09	52.899,99	08.086.600/0001-26 - EVENI DA SILVA BRITO	Válido
26/06/2025 - 10:27:51	52.890,00	42.202.152/0001-17 - EDIGAR CARVALHO DE SANTANA LTDA	Válido
26/06/2025 - 10:28:19	52.889,99	08.086.600/0001-26 - EVENI DA SILVA BRITO	Válido



26/06/2025 - 10:29:54	52.850,00	42.202.152/0001-17 - EDIGAR CARVALHO DE SANTANA LTDA	Válido
26/06/2025 - 10:30:34	52.849,99	08.086.600/0001-26 - EVENI DA SILVA BRITO	Válido
26/06/2025 - 10:30:56	52.830,00	42.202.152/0001-17 - EDIGAR CARVALHO DE SANTANA LTDA	Válido
26/06/2025 - 10:32:50	52.223,32	08.086.600/0001-26 - EVENI DA SILVA BRITO	Válido
26/06/2025 - 10:33:12	52.222,00	42.202.152/0001-17 - EDIGAR CARVALHO DE SANTANA LTDA	Válido
26/06/2025 - 10:33:23	52.221,11	08.086.600/0001-26 - EVENI DA SILVA BRITO	Válido
26/06/2025 - 10:33:38	52.200,00	42.202.152/0001-17 - EDIGAR CARVALHO DE SANTANA LTDA	Válido
26/06/2025 - 10:34:07	52.199,00	08.086.600/0001-26 - EVENI DA SILVA BRITO	Válido
26/06/2025 - 10:34:38	52.190,00	42.202.152/0001-17 - EDIGAR CARVALHO DE SANTANA LTDA	Válido
26/06/2025 - 10:35:10	52.188,99	08.086.600/0001-26 - EVENI DA SILVA BRITO	Válido
26/06/2025 - 10:36:12	52.100,00	42.202.152/0001-17 - EDIGAR CARVALHO DE SANTANA LTDA	Válido
26/06/2025 - 10:36:54	52.099,99	08.086.600/0001-26 - EVENI DA SILVA BRITO	Válido
26/06/2025 - 10:37:09	52.000,00	42.202.152/0001-17 - EDIGAR CARVALHO DE SANTANA LTDA	Válido
26/06/2025 - 10:37:36	51.999,99	08.086.600/0001-26 - EVENI DA SILVA BRITO	Válido
26/06/2025 - 10:38:06	51.900,00	42.202.152/0001-17 - EDIGAR CARVALHO DE SANTANA LTDA	Válido
26/06/2025 - 10:38:48	50.000,00	08.086.600/0001-26 - EVENI DA SILVA BRITO	Válido
26/06/2025 - 10:39:14	49.900,00	42.202.152/0001-17 - EDIGAR CARVALHO DE SANTANA LTDA	Válido
26/06/2025 - 13:02:11	49.899,95	42.202.152/0001-17 - EDIGAR CARVALHO DE SANTANA LTDA	Válido

0002 - Lote II – Aquisição de toners e tintas para impressoras

Data	Valor	CNPJ	Situação
22/06/2025 - 13:07:00	34.344,90 (proposta)	08.086.600/0001-26 - EVENI DA SILVA BRITO	Cancelado
25/06/2025 - 15:44:15	34.344,90 (proposta)	73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO	Válido
25/06/2025 - 17:26:53	34.344,90 (proposta)	44.973.614/0001-25 - JOSE LEONEL LOPES DE CARVALHO	Cancelado
25/06/2025 - 17:56:30	34.344,90 (proposta)	17.490.648/0001-96 - LENILTON CORTEZ DE MOURA	Válido
26/06/2025 - 09:25:45	34.300,00	17.490.648/0001-96 - LENILTON CORTEZ DE MOURA	Válido
26/06/2025 - 09:26:05	34.200,00	44.973.614/0001-25 - JOSE LEONEL LOPES DE CARVALHO	Cancelado
26/06/2025 - 09:29:42	34.199,00	17.490.648/0001-96 - LENILTON CORTEZ DE MOURA	Válido
26/06/2025 - 09:30:06	34.100,00	44.973.614/0001-25 - JOSE LEONEL LOPES DE CARVALHO	Cancelado
26/06/2025 - 09:30:52	34.099,00	17.490.648/0001-96 - LENILTON CORTEZ DE MOURA	Válido
26/06/2025 - 09:31:07	33.900,00	44.973.614/0001-25 - JOSE LEONEL LOPES DE CARVALHO	Cancelado
26/06/2025 - 09:32:47	33.850,00	17.490.648/0001-96 - LENILTON CORTEZ DE MOURA	Válido
26/06/2025 - 09:33:05	33.800,00	44.973.614/0001-25 - JOSE LEONEL LOPES DE CARVALHO	Cancelado
26/06/2025 - 09:33:20	33.490,00	08.086.600/0001-26 - EVENI DA SILVA BRITO	Cancelado
26/06/2025 - 09:33:32	33.400,00	17.490.648/0001-96 - LENILTON CORTEZ DE MOURA	Válido
26/06/2025 - 09:33:41	33.400,00	44.973.614/0001-25 - JOSE LEONEL LOPES DE CARVALHO	Cancelado
26/06/2025 - 09:34:13	33.200,00	44.973.614/0001-25 - JOSE LEONEL LOPES DE CARVALHO	Cancelado
26/06/2025 - 09:35:08	33.199,00	17.490.648/0001-96 - LENILTON CORTEZ DE MOURA	Válido



26/06/2025 - 09:35:13	33.199,00	08.086.600/0001-26 - EVENI DA SILVA BRITO	Cancelado
26/06/2025 - 09:35:25	33.100,00	44.973.614/0001-25 - JOSE LEONEL LOPES DE CARVALHO	Cancelado
26/06/2025 - 09:36:16	33.050,00	17.490.648/0001-96 - LENILTON CORTEZ DE MOURA	Válido
26/06/2025 - 09:36:35	33.000,00	44.973.614/0001-25 - JOSE LEONEL LOPES DE CARVALHO	Cancelado
26/06/2025 - 09:36:42	33.000,00	08.086.600/0001-26 - EVENI DA SILVA BRITO	Cancelado
26/06/2025 - 09:36:51	32.990,00	17.490.648/0001-96 - LENILTON CORTEZ DE MOURA	Válido
26/06/2025 - 09:37:04	32.900,00	44.973.614/0001-25 - JOSE LEONEL LOPES DE CARVALHO	Cancelado
26/06/2025 - 09:37:33	32.800,00	17.490.648/0001-96 - LENILTON CORTEZ DE MOURA	Válido
26/06/2025 - 09:37:48	32.700,00	44.973.614/0001-25 - JOSE LEONEL LOPES DE CARVALHO	Cancelado
26/06/2025 - 09:38:03	32.700,00	08.086.600/0001-26 - EVENI DA SILVA BRITO	Cancelado
26/06/2025 - 09:38:37	32.500,00	44.973.614/0001-25 - JOSE LEONEL LOPES DE CARVALHO	Cancelado
26/06/2025 - 09:38:44	32.690,00	17.490.648/0001-96 - LENILTON CORTEZ DE MOURA	Válido
26/06/2025 - 09:38:47	32.500,00	08.086.600/0001-26 - EVENI DA SILVA BRITO	Cancelado
26/06/2025 - 09:38:51	32.490,00	17.490.648/0001-96 - LENILTON CORTEZ DE MOURA	Válido
26/06/2025 - 09:39:08	32.200,00	44.973.614/0001-25 - JOSE LEONEL LOPES DE CARVALHO	Cancelado
26/06/2025 - 09:39:17	32.000,00	08.086.600/0001-26 - EVENI DA SILVA BRITO	Cancelado
26/06/2025 - 09:39:32	31.000,00	44.973.614/0001-25 - JOSE LEONEL LOPES DE CARVALHO	Cancelado
26/06/2025 - 09:40:57	31.000,00	08.086.600/0001-26 - EVENI DA SILVA BRITO	Cancelado
26/06/2025 - 09:41:24	30.900,00	44.973.614/0001-25 - JOSE LEONEL LOPES DE CARVALHO	Cancelado
26/06/2025 - 09:42:10	30.890,00	08.086.600/0001-26 - EVENI DA SILVA BRITO	Cancelado
26/06/2025 - 09:42:22	30.800,00	44.973.614/0001-25 - JOSE LEONEL LOPES DE CARVALHO	Cancelado
26/06/2025 - 09:42:33	30.799,00	08.086.600/0001-26 - EVENI DA SILVA BRITO	Cancelado
26/06/2025 - 09:42:47	30.000,00	44.973.614/0001-25 - JOSE LEONEL LOPES DE CARVALHO	Cancelado
26/06/2025 - 09:43:00	30.000,00	08.086.600/0001-26 - EVENI DA SILVA BRITO	Cancelado
26/06/2025 - 09:43:22	29.900,00	44.973.614/0001-25 - JOSE LEONEL LOPES DE CARVALHO	Cancelado
26/06/2025 - 09:44:09	29.899,00	08.086.600/0001-26 - EVENI DA SILVA BRITO	Cancelado
26/06/2025 - 09:44:19	29.800,00	44.973.614/0001-25 - JOSE LEONEL LOPES DE CARVALHO	Cancelado
26/06/2025 - 09:44:45	29.800,00	08.086.600/0001-26 - EVENI DA SILVA BRITO	Cancelado
26/06/2025 - 09:45:15	29.000,00	44.973.614/0001-25 - JOSE LEONEL LOPES DE CARVALHO	Cancelado
26/06/2025 - 09:46:28	28.999,00	08.086.600/0001-26 - EVENI DA SILVA BRITO	Cancelado
26/06/2025 - 09:46:38	28.500,00	44.973.614/0001-25 - JOSE LEONEL LOPES DE CARVALHO	Cancelado

0003 - Lote III – Aquisição de computadores, impressoras, notebooks e câmeras

Data	Valor	CNPJ	Situação
16/06/2025 - 12:07:26	220.450,00 (proposta)	40.131.959/0001-80 - GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA	Válido
22/06/2025 - 13:07:01	220.932,61 (proposta)	08.086.600/0001-26 - EVENI DA SILVA BRITO	Válido
25/06/2025 - 18:41:41	220.933,11 (proposta)	42.202.152/0001-17 - EDIGAR CARVALHO DE SANTANA LTDA	Válido



26/06/2025 - 09:33:40	220.400,00	42.202.152/0001-17 - EDIGAR CARVALHO DE SANTANA LTDA	Válido
26/06/2025 - 09:33:45	220.449,00	08.086.600/0001-26 - EVENI DA SILVA BRITO	Válido
26/06/2025 - 09:34:38	220.000,00	08.086.600/0001-26 - EVENI DA SILVA BRITO	Válido
26/06/2025 - 09:34:49	220.300,00	40.131.959/0001-80 - GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA	Válido
26/06/2025 - 09:35:52	219.900,00	42.202.152/0001-17 - EDIGAR CARVALHO DE SANTANA LTDA	Válido
26/06/2025 - 09:36:21	219.890,00	40.131.959/0001-80 - GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA	Válido
26/06/2025 - 09:36:53	219.880,00	08.086.600/0001-26 - EVENI DA SILVA BRITO	Válido
26/06/2025 - 09:37:03	219.800,00	42.202.152/0001-17 - EDIGAR CARVALHO DE SANTANA LTDA	Válido
26/06/2025 - 09:37:25	219.799,00	08.086.600/0001-26 - EVENI DA SILVA BRITO	Válido
26/06/2025 - 09:37:44	219.700,00	40.131.959/0001-80 - GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA	Válido
26/06/2025 - 09:37:54	219.700,00	08.086.600/0001-26 - EVENI DA SILVA BRITO	Válido
26/06/2025 - 09:38:49	219.600,00	42.202.152/0001-17 - EDIGAR CARVALHO DE SANTANA LTDA	Válido
26/06/2025 - 09:39:06	219.600,00	08.086.600/0001-26 - EVENI DA SILVA BRITO	Válido
26/06/2025 - 09:39:49	219.500,00	42.202.152/0001-17 - EDIGAR CARVALHO DE SANTANA LTDA	Válido
26/06/2025 - 09:40:11	219.490,00	40.131.959/0001-80 - GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA	Válido
26/06/2025 - 09:41:05	219.480,00	08.086.600/0001-26 - EVENI DA SILVA BRITO	Válido
26/06/2025 - 09:41:23	219.400,00	42.202.152/0001-17 - EDIGAR CARVALHO DE SANTANA LTDA	Válido
26/06/2025 - 09:42:02	219.300,00	08.086.600/0001-26 - EVENI DA SILVA BRITO	Válido
26/06/2025 - 09:43:10	219.200,00	42.202.152/0001-17 - EDIGAR CARVALHO DE SANTANA LTDA	Válido
26/06/2025 - 09:43:21	219.000,00	40.131.959/0001-80 - GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA	Válido
26/06/2025 - 09:43:31	218.900,00	42.202.152/0001-17 - EDIGAR CARVALHO DE SANTANA LTDA	Válido
26/06/2025 - 09:43:41	218.990,00	08.086.600/0001-26 - EVENI DA SILVA BRITO	Válido
26/06/2025 - 09:43:51	218.890,00	08.086.600/0001-26 - EVENI DA SILVA BRITO	Válido
26/06/2025 - 09:44:25	218.800,00	40.131.959/0001-80 - GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA	Válido
26/06/2025 - 09:44:54	218.799,00	08.086.600/0001-26 - EVENI DA SILVA BRITO	Válido
26/06/2025 - 09:45:23	218.000,00	40.131.959/0001-80 - GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA	Válido
26/06/2025 - 09:46:38	218.000,00	08.086.600/0001-26 - EVENI DA SILVA BRITO	Válido
26/06/2025 - 09:47:58	217.900,00	42.202.152/0001-17 - EDIGAR CARVALHO DE SANTANA LTDA	Válido
26/06/2025 - 09:48:22	217.890,00	40.131.959/0001-80 - GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA	Válido
26/06/2025 - 09:49:06	217.889,00	08.086.600/0001-26 - EVENI DA SILVA BRITO	Válido
26/06/2025 - 09:49:56	217.000,00	40.131.959/0001-80 - GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA	Válido
26/06/2025 - 09:50:26	217.000,00	08.086.600/0001-26 - EVENI DA SILVA BRITO	Válido
26/06/2025 - 09:51:38	216.900,00	42.202.152/0001-17 - EDIGAR CARVALHO DE SANTANA LTDA	Válido



26/06/2025 - 09:52:02	216.000,00	40.131.959/0001-80 - GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA	Válido
26/06/2025 - 09:52:08	216.899,00	08.086.600/0001-26 - EVENI DA SILVA BRITO	Válido
26/06/2025 - 09:52:22	216.000,00	08.086.600/0001-26 - EVENI DA SILVA BRITO	Válido
26/06/2025 - 09:53:34	215.900,00	42.202.152/0001-17 - EDIGAR CARVALHO DE SANTANA LTDA	Válido
26/06/2025 - 09:53:59	215.899,99	08.086.600/0001-26 - EVENI DA SILVA BRITO	Válido
26/06/2025 - 09:54:08	215.000,00	40.131.959/0001-80 - GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA	Válido
26/06/2025 - 09:55:35	214.900,00	42.202.152/0001-17 - EDIGAR CARVALHO DE SANTANA LTDA	Válido
26/06/2025 - 09:56:03	214.890,00	40.131.959/0001-80 - GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA	Válido
26/06/2025 - 09:56:26	214.889,90	08.086.600/0001-26 - EVENI DA SILVA BRITO	Válido
26/06/2025 - 09:57:31	214.000,00	40.131.959/0001-80 - GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA	Válido
26/06/2025 - 09:58:28	214.000,00	08.086.600/0001-26 - EVENI DA SILVA BRITO	Válido
26/06/2025 - 09:59:37	213.900,00	42.202.152/0001-17 - EDIGAR CARVALHO DE SANTANA LTDA	Válido
26/06/2025 - 10:00:59	213.000,00	40.131.959/0001-80 - GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA	Válido
26/06/2025 - 10:01:19	212.999,99	08.086.600/0001-26 - EVENI DA SILVA BRITO	Válido
26/06/2025 - 10:02:40	212.900,00	42.202.152/0001-17 - EDIGAR CARVALHO DE SANTANA LTDA	Válido
26/06/2025 - 10:03:11	212.000,00	40.131.959/0001-80 - GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA	Válido
26/06/2025 - 10:03:34	212.000,00	08.086.600/0001-26 - EVENI DA SILVA BRITO	Válido
26/06/2025 - 10:04:58	211.900,00	42.202.152/0001-17 - EDIGAR CARVALHO DE SANTANA LTDA	Válido
26/06/2025 - 10:05:36	211.100,00	40.131.959/0001-80 - GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA	Válido
26/06/2025 - 10:07:25	211.000,00	42.202.152/0001-17 - EDIGAR CARVALHO DE SANTANA LTDA	Válido
26/06/2025 - 10:08:47	210.000,00	40.131.959/0001-80 - GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA	Válido
26/06/2025 - 10:10:02	209.900,00	42.202.152/0001-17 - EDIGAR CARVALHO DE SANTANA LTDA	Válido
26/06/2025 - 10:10:28	209.000,00	40.131.959/0001-80 - GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA	Válido
26/06/2025 - 10:11:46	208.900,00	42.202.152/0001-17 - EDIGAR CARVALHO DE SANTANA LTDA	Válido
26/06/2025 - 10:12:27	208.000,00	40.131.959/0001-80 - GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA	Válido
26/06/2025 - 10:13:31	207.900,00	42.202.152/0001-17 - EDIGAR CARVALHO DE SANTANA LTDA	Válido
26/06/2025 - 10:14:32	207.100,00	40.131.959/0001-80 - GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA	Válido
26/06/2025 - 10:14:43	207.000,00	42.202.152/0001-17 - EDIGAR CARVALHO DE SANTANA LTDA	Válido
26/06/2025 - 10:15:19	20.709,99	40.131.959/0001-80 - GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA	Cancelado
26/06/2025 - 10:15:46	206.099,00	40.131.959/0001-80 - GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA	Válido
26/06/2025 - 10:16:05	206.000,00	42.202.152/0001-17 - EDIGAR CARVALHO DE SANTANA LTDA	Válido
26/06/2025 - 10:16:45	200.900,00	40.131.959/0001-80 - GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA	Válido



26/06/2025 - 10:17:40	200.800,00	42.202.152/0001-17 - EDIGAR CARVALHO DE SANTANA LTDA	Válido
26/06/2025 - 12:59:16	200.799,99	42.202.152/0001-17 - EDIGAR CARVALHO DE SANTANA LTDA	Válido

0004 - Lote IV – Aquisição de tablet, projetor e tela de projeção.

Data	Valor	CNPJ	Situação
16/06/2025 - 12:10:01	54.425,00 (proposta)	40.131.959/0001-80 - GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA	Cancelado
22/06/2025 - 13:07:01	54.433,00 (proposta)	08.086.600/0001-26 - EVENI DA SILVA BRITO	Válido
25/06/2025 - 11:47:38	105.500,00 (proposta)	18.861.730/0001-42 - DIGITALPAR INFORMATICA LTDA	Válido
25/06/2025 - 15:46:40	54.439,00 (proposta)	73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO	Válido
25/06/2025 - 16:23:32	58.175,00 (proposta)	30.195.733/0001-90 - GRIEBLER E GRIEBLER LTDA	Válido
25/06/2025 - 18:41:41	54.439,00 (proposta)	42.202.152/0001-17 - EDIGAR CARVALHO DE SANTANA LTDA	Válido
26/06/2025 - 09:33:47	54.400,00	42.202.152/0001-17 - EDIGAR CARVALHO DE SANTANA LTDA	Válido
26/06/2025 - 09:33:57	54.424,99	08.086.600/0001-26 - EVENI DA SILVA BRITO	Válido
26/06/2025 - 09:35:25	54.399,00	08.086.600/0001-26 - EVENI DA SILVA BRITO	Válido
26/06/2025 - 09:35:29	54.390,00	40.131.959/0001-80 - GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA	Cancelado
26/06/2025 - 09:35:58	54.300,00	42.202.152/0001-17 - EDIGAR CARVALHO DE SANTANA LTDA	Válido
26/06/2025 - 09:36:34	54.290,00	40.131.959/0001-80 - GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA	Cancelado
26/06/2025 - 09:37:09	54.200,00	42.202.152/0001-17 - EDIGAR CARVALHO DE SANTANA LTDA	Válido
26/06/2025 - 09:37:13	54.288,90	08.086.600/0001-26 - EVENI DA SILVA BRITO	Válido
26/06/2025 - 09:37:32	54.000,00	40.131.959/0001-80 - GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA	Cancelado
26/06/2025 - 09:37:45	54.000,00	08.086.600/0001-26 - EVENI DA SILVA BRITO	Válido
26/06/2025 - 09:38:41	53.900,00	42.202.152/0001-17 - EDIGAR CARVALHO DE SANTANA LTDA	Válido
26/06/2025 - 09:38:56	53.900,00	08.086.600/0001-26 - EVENI DA SILVA BRITO	Válido
26/06/2025 - 09:39:42	53.800,00	42.202.152/0001-17 - EDIGAR CARVALHO DE SANTANA LTDA	Válido
26/06/2025 - 09:40:22	53.700,00	40.131.959/0001-80 - GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA	Cancelado
26/06/2025 - 09:41:21	53.600,00	08.086.600/0001-26 - EVENI DA SILVA BRITO	Válido
26/06/2025 - 09:42:26	53.500,00	42.202.152/0001-17 - EDIGAR CARVALHO DE SANTANA LTDA	Válido
26/06/2025 - 09:42:50	53.500,00	08.086.600/0001-26 - EVENI DA SILVA BRITO	Válido
26/06/2025 - 09:43:25	53.400,00	42.202.152/0001-17 - EDIGAR CARVALHO DE SANTANA LTDA	Válido
26/06/2025 - 09:43:38	53.000,00	40.131.959/0001-80 - GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA	Cancelado
26/06/2025 - 09:44:00	52.999,00	08.086.600/0001-26 - EVENI DA SILVA BRITO	Válido
26/06/2025 - 09:44:52	52.000,00	40.131.959/0001-80 - GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA	Cancelado
26/06/2025 - 09:45:03	52.000,00	08.086.600/0001-26 - EVENI DA SILVA BRITO	Válido
26/06/2025 - 09:46:27	51.900,00	42.202.152/0001-17 - EDIGAR CARVALHO DE SANTANA LTDA	Válido
26/06/2025 - 09:47:05	51.899,90	08.086.600/0001-26 - EVENI DA SILVA BRITO	Válido



26/06/2025 - 09:47:08	51.000,00	40.131.959/0001-80 - GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA	Cancelado
26/06/2025 - 09:47:35	62.005,28	18.861.730/0001-42 - DIGITALPAR INFORMATICA LTDA	Válido
26/06/2025 - 09:47:35	51.000,00	08.086.600/0001-26 - EVENI DA SILVA BRITO	Válido
26/06/2025 - 09:48:49	50.900,00	42.202.152/0001-17 - EDIGAR CARVALHO DE SANTANA LTDA	Válido
26/06/2025 - 09:49:14	50.890,00	40.131.959/0001-80 - GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA	Cancelado
26/06/2025 - 09:49:40	50.889,99	08.086.600/0001-26 - EVENI DA SILVA BRITO	Válido
26/06/2025 - 09:51:02	50.800,00	42.202.152/0001-17 - EDIGAR CARVALHO DE SANTANA LTDA	Válido
26/06/2025 - 09:51:39	50.000,00	40.131.959/0001-80 - GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA	Cancelado
26/06/2025 - 09:52:48	50.000,00	08.086.600/0001-26 - EVENI DA SILVA BRITO	Válido
26/06/2025 - 09:52:51	49.900,00	42.202.152/0001-17 - EDIGAR CARVALHO DE SANTANA LTDA	Válido
26/06/2025 - 09:53:32	49.000,00	40.131.959/0001-80 - GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA	Cancelado
26/06/2025 - 09:53:39	49.899,99	08.086.600/0001-26 - EVENI DA SILVA BRITO	Válido
26/06/2025 - 09:54:48	48.900,00	42.202.152/0001-17 - EDIGAR CARVALHO DE SANTANA LTDA	Válido
26/06/2025 - 09:55:15	48.890,00	40.131.959/0001-80 - GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA	Cancelado
26/06/2025 - 09:56:36	48.800,00	42.202.152/0001-17 - EDIGAR CARVALHO DE SANTANA LTDA	Válido
26/06/2025 - 09:57:08	48.000,00	40.131.959/0001-80 - GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA	Cancelado
26/06/2025 - 09:58:34	47.900,00	42.202.152/0001-17 - EDIGAR CARVALHO DE SANTANA LTDA	Válido
26/06/2025 - 09:59:09	47.890,00	40.131.959/0001-80 - GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA	Cancelado
26/06/2025 - 10:00:53	47.800,00	42.202.152/0001-17 - EDIGAR CARVALHO DE SANTANA LTDA	Válido
26/06/2025 - 10:01:18	47.700,00	40.131.959/0001-80 - GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA	Cancelado
26/06/2025 - 10:02:32	47.600,00	42.202.152/0001-17 - EDIGAR CARVALHO DE SANTANA LTDA	Válido
26/06/2025 - 10:02:58	47.000,00	40.131.959/0001-80 - GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA	Cancelado

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
Model	26/06/2025 - 12:27:22	44.973.614/0001-25 - JOSE LEONEL LOPES DE CARVALHO	DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO.pdf
Model	26/06/2025 - 13:02:54	42.202.152/0001-17 - EDIGAR CARVALHO DE SANTANA LTDA	EDIGAR ELETRO SJOSEP 26.6.zip
Model	26/06/2025 - 13:03:20	42.202.152/0001-17 - EDIGAR CARVALHO DE SANTANA LTDA	EDIGAR ELETRO SJOSEP 26.6.zip
Model	27/06/2025 - 10:11:59	17.490.648/0001-96 - LENILTON CORTEZ DE MOURA	DOC COMPLETA SAO JOSE.pdf

Inabilitados / Desclassificados

Data	Fornecedor	CNPJ	Detalhe
27/06/2025 - 08:54:39	EVENI DA SILVA BRITO	08.086.600/0001-26	Item 0002 - Lote II – Aquisição de toners e tintas para impressoras
Desclassificação: Não apresentou junto a garantia da proposta, comprovante de pagamento, descumprindo o item 5.3 do edital.			
27/06/2025 - 08:51:47	JOSE LEONEL LOPES DE CARVALHO	44.973.614/0001-25	Item 0002 - Lote II – Aquisição de toners e tintas para impressoras



Desclassificação: após reavaliação dos elementos constantes dos autos, identificou-se vício material no julgamento, consubstanciado em [identificar erro na marca, pois deveria ser cotado original para o item de acordo com o especificado; erro de cálculo do item 12 cotando o valor readequado superior ao estipulado no termo de referência, descumprimento de exigência técnica etc.]. Fundamento art. 53 da Lei nº 9.784/1999, art. 71 da Lei nº 14.133/2021, bem como da Súmula nº 473 do Supremo Tribunal Federal.

26/06/2025 - 15:19:30 GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA 40.131.959/0001-80 Item 0004 - Lote IV – Aquisição de tablet, projetor e tela de projeção.

Desclassificação: Não apresentou a proposta adequada e documentos de habilitação, conforme solicitado.

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
26/06/2025 - 18:04	--	--

Classificação Parcial

LOTE 0001 - Lote I – Aquisição de acessórios de informática

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	EDIGAR CARVALHO DE SANTANA LTDA	42.202.152/0001-17	Arrematante	49.899,95
2º	EVENI DA SILVA BRITO	08.086.600/0001-26	Classificado	50.000,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

LOTE 0002 - Lote II – Aquisição de toners e tintas para impressoras

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	JOSE LEONEL LOPES DE CARVALHO	44.973.614/0001-25	Rejeitado	28.500,00
2º	EVENI DA SILVA BRITO	08.086.600/0001-26	Rejeitado	28.999,00
3º	LENILTON CORTEZ DE MOURA	17.490.648/0001-96	Arrematante	32.490,00
4º	CJ FREITAS DE SAMPAIO	73.852.873/0002-87	Classificado	34.344,90

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

LOTE 0003 - Lote III – Aquisição de computadores, impressoras, notebooks e câmeras

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	EDIGAR CARVALHO DE SANTANA LTDA	42.202.152/0001-17	Arrematante	200.799,99
2º	GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA	40.131.959/0001-80	Classificado	200.900,00
3º	EVENI DA SILVA BRITO	08.086.600/0001-26	Classificado	212.000,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

LOTE 0004 - Lote IV – Aquisição de tablet, projetor e tela de projeção.

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA	40.131.959/0001-80	Desclassificado	47.000,00
2º	EDIGAR CARVALHO DE SANTANA LTDA	42.202.152/0001-17	Arrematante	47.600,00
3º	EVENI DA SILVA BRITO	08.086.600/0001-26	Classificado	49.899,99
4º	CJ FREITAS DE SAMPAIO	73.852.873/0002-87	Classificado	54.439,00
5º	GRIEBLER E GRIEBLER LTDA	30.195.733/0001-90	Classificado	58.175,00
6º	DIGITALPAR INFORMATICA LTDA	18.861.730/0001-42	Classificado	62.005,28

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
13/06/2025 - 08:49	Sistema	O processo foi republicado em 13/06/2025 às 08:49.
13/06/2025 - 09:15:10	Sistema	O Pregoeiro adicionou o arquivo (6 EDITAL RETIFICADO PE 035-2025.pdf) em 13/06/2025 às 09:15.
13/06/2025 - 09:20	Sistema	O processo foi republicado em 13/06/2025 às 09:20.
16/06/2025 - 11:46:46	Sistema	O Pregoeiro adicionou o arquivo (Errata ao objeto PE 035-2025.pdf) em 16/06/2025 às 11:46.
26/06/2025 - 09:02:13	Pregoeiro	Bom dia, Senhores (as) licitantes.



26/06/2025 - 09:04:03	Pregoeiro	Neste momento passamos para análise das propostas cadastradas.
26/06/2025 - 09:04:11	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
26/06/2025 - 09:24:27	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
26/06/2025 - 09:24:27	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
26/06/2025 - 09:24:27	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 0,01. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
26/06/2025 - 09:24:27	Sistema	Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.
26/06/2025 - 09:24:36	Pregoeiro	Bom dia, Senhores (as) licitantes.
26/06/2025 - 09:24:46	Pregoeiro	Neste momento passamos para fase de lances, boa sorte a todos!
26/06/2025 - 09:24:56	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
26/06/2025 - 09:24:56	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
26/06/2025 - 09:25:00	Sistema	O lote 0002 foi aberto pelo pregoeiro.
26/06/2025 - 09:25:00	Sistema	O lote 0002 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
26/06/2025 - 09:25:03	Sistema	O lote 0003 foi aberto pelo pregoeiro.
26/06/2025 - 09:25:03	Sistema	O lote 0003 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
26/06/2025 - 09:25:06	Sistema	O lote 0004 foi aberto pelo pregoeiro.
26/06/2025 - 09:25:06	Sistema	O lote 0004 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
26/06/2025 - 09:48:38	Sistema	O lote 0002 foi encerrado.
26/06/2025 - 10:04:58	Sistema	O lote 0004 foi encerrado.
26/06/2025 - 10:19:40	Sistema	O lote 0003 foi encerrado.
26/06/2025 - 10:41:16	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
26/06/2025 - 11:03:29	Pregoeiro	Senhores licitantes, seguiremos à sessão em instantes.
26/06/2025 - 11:06:29	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante EDIGAR CARVALHO DE SANTANA LTDA - ME com lance de R\$ 49.900,00.
26/06/2025 - 11:06:29	Sistema	O lote 0002 teve como arrematante JOSE LEONEL LOPES DE CARVALHO - ME com lance de R\$ 28.500,00.
26/06/2025 - 11:06:29	Sistema	O lote 0003 teve como arrematante EDIGAR CARVALHO DE SANTANA LTDA - ME com lance de R\$ 200.800,00.
26/06/2025 - 11:06:29	Sistema	O lote 0004 teve como arrematante GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA - ME com lance de R\$ 47.000,00.
26/06/2025 - 11:08:34	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 11:40 do dia 26/06/2025.
26/06/2025 - 11:08:34	Sistema	Motivo: Sr.(a) licitante EDIGAR CARVALHO DE SANTANA LTDA, está aberta a fase para negociação, pode ofertar mais algum desconto para o lote I?
26/06/2025 - 11:09:19	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0002. O prazo é até às 11:40 do dia 26/06/2025.
26/06/2025 - 11:09:19	Sistema	Motivo: Sr.(a) licitante JOSE LEONEL LOPES DE CARVALHO, está aberta a fase para negociação, pode ofertar mais algum desconto para o lote II?
26/06/2025 - 11:10:10	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0003. O prazo é até às 11:40 do dia 26/06/2025.
26/06/2025 - 11:10:10	Sistema	Motivo: Sr.(a) licitante EDIGAR CARVALHO DE SANTANA LTDA, está aberta a fase para negociação, pode ofertar mais algum desconto para o lote III?
26/06/2025 - 11:10:45	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0004. O prazo é até às 11:40 do dia 26/06/2025.
26/06/2025 - 11:10:45	Sistema	Motivo: Sr.(a) licitante GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA, está aberta a fase para negociação, pode ofertar mais algum desconto para o lote IV?
26/06/2025 - 11:14:28	F. JOSE LEONEL LOPES DE CARVALHO	Negociação Item 0002: Bom dia! Senhor Pregoeiro já ofertamos nosso melhor valor.
26/06/2025 - 11:24:07	F. EDIGAR CARVALHO DE SANTANA LTDA	Negociação Item 0001: Bom dia, sr pregoeiro. Diante da fase de lances já ofertamos nosso melhor valor.
26/06/2025 - 11:24:32	F. EDIGAR CARVALHO DE SANTANA LTDA	Negociação Item 0003: Bom dia, sr pregoeiro. Diante da fase de lances já ofertamos nosso melhor valor.
26/06/2025 - 11:43:30	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 13:50 do dia 26/06/2025.
26/06/2025 - 11:45:42	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 13:50 do dia 26/06/2025.
26/06/2025 - 11:45:42	Sistema	Motivo: Solicito o anexo dos documentos de habilitação, conforme item 8.21 do edital.
26/06/2025 - 11:46:12	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0002. O prazo de envio é até às 13:50 do dia 26/06/2025.
26/06/2025 - 11:46:45	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0002. O prazo de envio é até às 13:50 do dia 26/06/2025.
26/06/2025 - 11:46:45	Sistema	Motivo: Solicito o anexo dos documentos de habilitação, conforme item 8.21 do edital.
26/06/2025 - 11:47:09	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0003. O prazo de envio é até às 13:50 do dia 26/06/2025.
26/06/2025 - 11:47:35	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0003. O prazo de envio é até às 13:50 do dia 26/06/2025.
26/06/2025 - 11:47:35	Sistema	Motivo: Solicito o anexo dos documentos de habilitação, conforme item 8.21 do edital.
26/06/2025 - 11:47:57	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0004. O prazo de envio é até às 13:50 do dia 26/06/2025.



26/06/2025 - 11:48:16	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0004. O prazo de envio é até às 13:50 do dia 26/06/2025.
26/06/2025 - 11:48:16	Sistema	Motivo: Solicito o anexo dos documentos de habilitação, conforme item 8.21 do edital.
26/06/2025 - 11:49:49	Pregoeiro	Senhores licitantes arrematantes, está aberto o prazo para anexo da proposta de preços adequada e documentos de habilitação, conforme item 7.30.2 e 8.21 do edital, respectivamente.
26/06/2025 - 11:50:04	Pregoeiro	Retornamos às 15h.
26/06/2025 - 11:52:13	Sistema	O lote 0002 recebeu uma nova proposta readequada.
26/06/2025 - 12:27:22	Sistema	A diligência do lote 0002 foi anexada ao processo.
26/06/2025 - 12:59:16	Sistema	O lote 0003 recebeu uma nova proposta readequada.
26/06/2025 - 12:59:58	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0003.
26/06/2025 - 13:02:12	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
26/06/2025 - 13:02:20	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
26/06/2025 - 13:02:54	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
26/06/2025 - 13:03:20	Sistema	A diligência do lote 0003 foi anexada ao processo.
26/06/2025 - 15:05:29	Pregoeiro	Boa tarde, senhores licitantes.
26/06/2025 - 15:05:38	Pregoeiro	Seguiremos com a sessão.
26/06/2025 - 15:14:52	Pregoeiro	Após analisar os anexos, seguimos com os resultados.
26/06/2025 - 15:15:00	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Pregoeiro.
26/06/2025 - 15:15:00	Sistema	O valor vencedor para o lote 0001 foi alterado para R\$ 49.899,95 para corresponder a proposta readequada.
26/06/2025 - 15:15:16	Sistema	O fornecedor EDIGAR CARVALHO DE SANTANA LTDA teve sua proposta aceita no lote 0001.
26/06/2025 - 15:15:25	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 26/06/2025 às 15:25.
26/06/2025 - 15:16:21	Pregoeiro	Está aberta o prazo para manifestação de recurso referente ao julgamento da proposta de preços para o lote I.
26/06/2025 - 15:16:37	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0002 foi aprovada pelo Pregoeiro.
26/06/2025 - 15:16:49	Sistema	O fornecedor JOSE LEONEL LOPES DE CARVALHO teve sua proposta aceita no lote 0002.
26/06/2025 - 15:16:55	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0002 foi definida pelo pregoeiro para 26/06/2025 às 15:26.
26/06/2025 - 15:17:05	Pregoeiro	Está aberta o prazo para manifestação de recurso referente ao julgamento da proposta de preços para o lote II.
26/06/2025 - 15:17:17	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0003 foi aprovada pelo Pregoeiro.
26/06/2025 - 15:17:17	Sistema	O valor vencedor para o lote 0003 foi alterado para R\$ 200.799,99 para corresponder a proposta readequada.
26/06/2025 - 15:17:27	Sistema	O fornecedor EDIGAR CARVALHO DE SANTANA LTDA teve sua proposta aceita no lote 0003.
26/06/2025 - 15:17:37	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0003 foi definida pelo pregoeiro para 26/06/2025 às 15:27.
26/06/2025 - 15:17:52	Pregoeiro	Está aberta o prazo para manifestação de recurso referente ao julgamento da proposta de preços para o lote III.
26/06/2025 - 15:19:30	Sistema	O fornecedor GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA foi desclassificado para o lote 0004 pelo pregoeiro.
26/06/2025 - 15:19:30	Sistema	Motivo: Não apresentou a proposta adequada e documentos de habilitação, conforme solicitado.
26/06/2025 - 15:19:30	Sistema	O lote 0004 tem como novo arrematante EDIGAR CARVALHO DE SANTANA LTDA com lance de R\$ 47.600,00.
26/06/2025 - 15:20:24	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0004. O prazo é até às 15:50 do dia 26/06/2025.
26/06/2025 - 15:20:24	Sistema	Motivo: Sr.(a) licitante EDIGAR CARVALHO DE SANTANA LTDA, está aberta a fase para negociação, pode ofertar mais algum desconto para o lote IV?
26/06/2025 - 15:27:44	F. EDIGAR CARVALHO DE SANTANA LTDA	Negociação Item 0004: Boa tarde. Sr Pregoeiro, já cheguei ao valor limite neste lote.
26/06/2025 - 15:32:21	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor EDIGAR CARVALHO DE SANTANA LTDA.
26/06/2025 - 15:32:37	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 26/06/2025 às 15:42.
26/06/2025 - 15:33:06	Pregoeiro	Está aberta o prazo para manifestação de recurso referente ao julgamento da habilitação para o lote I.
26/06/2025 - 15:33:22	Sistema	Para o lote 0002 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor JOSE LEONEL LOPES DE CARVALHO.
26/06/2025 - 15:33:30	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0002 foi definida pelo pregoeiro para 26/06/2025 às 15:43.
26/06/2025 - 15:33:49	Pregoeiro	Está aberta o prazo para manifestação de recurso referente ao julgamento da habilitação para o lote II.
26/06/2025 - 15:34:25	Sistema	Para o lote 0003 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor EDIGAR CARVALHO DE SANTANA LTDA.
26/06/2025 - 15:34:31	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0003 foi definida pelo pregoeiro para 26/06/2025 às 15:44.
26/06/2025 - 15:34:45	Pregoeiro	Está aberta o prazo para manifestação de recurso referente ao julgamento da habilitação para o lote III.
26/06/2025 - 15:36:10	Sistema	Foi solicitada a proposta readequada para o item lote 0004. O prazo de envio é até às 17:40 do dia 26/06/2025.
26/06/2025 - 15:38:22	Pregoeiro	Está aberto o prazo para anexo da proposta de preços adequada referente ao lote IV.
26/06/2025 - 15:42:07	Pregoeiro	Visto que a licitante já apresentou documentos de habilitação para os lotes arrematados, pertinente ao objeto deste lote.
26/06/2025 - 15:42:47	Pregoeiro	Retornaremos às 17h45min.
26/06/2025 - 16:16:39	Sistema	O lote 0004 recebeu uma nova proposta readequada.
26/06/2025 - 17:41:41	Pregoeiro	Após analisar a proposta adequada, seguimos com o reultado.



26/06/2025 - 17:41:59	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0004 foi aprovada pelo Pregoeiro.
26/06/2025 - 17:42:06	Sistema	O fornecedor EDIGAR CARVALHO DE SANTANA LTDA teve sua proposta aceita no lote 0004.
26/06/2025 - 17:42:12	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0004 foi definida pelo pregoeiro para 26/06/2025 às 17:52.
26/06/2025 - 17:42:44	Pregoeiro	Está aberta o prazo para manifestação de recurso referente ao julgamento da proposta de preços para o lote IV.
26/06/2025 - 17:54:23	Sistema	Para o lote 0004 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor EDIGAR CARVALHO DE SANTANA LTDA.
26/06/2025 - 17:54:32	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0004 foi definida pelo pregoeiro para 26/06/2025 às 18:04.
26/06/2025 - 17:55:17	Pregoeiro	Está aberta o prazo para manifestação de recurso referente ao julgamento da habilitação para o lote IV.
26/06/2025 - 18:07:56	Pregoeiro	Senhores licitantes, após passada fase de julgamento das propostas, foi constatado um equívoco de julgamento referente ao lote II. Com isso, encaminhando o processo a autoridade competente, para analisar e posteriormente julgar como achar necessário.
26/06/2025 - 18:08:10	Pregoeiro	Agradeço a participação de todos!
26/06/2025 - 18:08:26	Pregoeiro	Declaro encerrada a presente sessão.
26/06/2025 - 18:08:33	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
27/06/2025 - 08:23:56	Autoridade Competente	Bom dia, Senhores (as) fornecedores (as).
27/06/2025 - 08:28:01	Autoridade Competente	Conforme mencionado neste chat um erro material identificado pelo pregoeiro após julgamento das propostas para o lote II, informo que será julgado de acordo com reavaliação da proposta.
27/06/2025 - 08:30:51	Autoridade Competente	Com isso, constatamos que os lotes I, III e IV foram julgados corretamente. Identificando apenas um equívoco erro material no julgamento do lote II.
27/06/2025 - 08:31:19	Autoridade Competente	Sendo assim, seguimos com os trâmites legais.
27/06/2025 - 08:37:37	Sistema	O lote 0001 foi adjudicado por ADMAELTON BEZERRA SOUSA.
27/06/2025 - 08:37:54	Sistema	O lote 0001 foi homologado por ADMAELTON BEZERRA SOUSA.
27/06/2025 - 08:51:47	Sistema	O fornecedor JOSE LEONEL LOPES DE CARVALHO foi rejeitado para o lote 0002 pela autoridade competente.
27/06/2025 - 08:51:47	Sistema	Motivo: após reavaliação dos elementos constantes dos autos, identificou-se vício material no julgamento, consubstanciado em [identificar erro na marca, pois deveria ser cotado original para o item de acordo com o especificado; erro de cálculo do item 12 cotando o valor readequado superior ao estipulado no termo de referência, descumprimento de exigência técnica etc.]. Fundamento art. 53 da Lei nº 9.784/1999, art. 71 da Lei nº 14.133/2021, bem como da Súmula nº 473 do Supremo Tribunal Federal.
27/06/2025 - 08:51:47	Sistema	O lote 0002 tem como novo arrematante EVENI DA SILVA BRITO com lance de R\$ 28.999,00.
27/06/2025 - 08:54:39	Sistema	O fornecedor EVENI DA SILVA BRITO foi rejeitado para o lote 0002 pela autoridade competente.
27/06/2025 - 08:54:39	Sistema	Motivo: Não apresentou junto a garantia da proposta, comprovante de pagamento, descumprindo o item 5.3 do edital.
27/06/2025 - 08:54:39	Sistema	O lote 0002 tem como novo arrematante LENILTON CORTEZ DE MOURA com lance de R\$ 32.490,00.
27/06/2025 - 08:55:03	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0002. O prazo de envio é até às 11:00 do dia 27/06/2025.
27/06/2025 - 08:56:45	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0002. O prazo é até às 09:30 do dia 27/06/2025.
27/06/2025 - 08:56:45	Sistema	Motivo: Sr.(a) licitante LENILTON CORTEZ DE MOURA, está aberto o prazo para negociação, pode ofertar mais algum desconto para esta administração?
27/06/2025 - 08:57:25	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0002. O prazo de envio é até às 11:00 do dia 27/06/2025.
27/06/2025 - 08:57:25	Sistema	Motivo: Solicito o anexo dos documentos de habilitação, conforme item 8.21 do edital.
27/06/2025 - 08:59:41	Autoridade Competente	Para o arrematante do lote II, está aberto o prazo para anexo da proposta de preços adequada e documentos de habilitação, conforme item 7.30.2 e 8.21 do edital, respectivamente.
27/06/2025 - 09:00:16	Sistema	O lote 0003 foi adjudicado por ADMAELTON BEZERRA SOUSA.
27/06/2025 - 09:00:28	Sistema	O lote 0003 foi homologado por ADMAELTON BEZERRA SOUSA.
27/06/2025 - 09:02:26	Sistema	O lote 0004 foi adjudicado por ADMAELTON BEZERRA SOUSA.
27/06/2025 - 09:02:36	Sistema	O lote 0004 foi homologado por ADMAELTON BEZERRA SOUSA.
27/06/2025 - 10:10:50	Sistema	O lote 0002 recebeu uma nova proposta readequada.
27/06/2025 - 10:11:59	Sistema	A diligência do lote 0002 foi anexada ao processo.
27/06/2025 - 11:33:43	Autoridade Competente	Senhores fornecedores, após analisar os anexos, constatamos que todos estão conforme exigências do instrumento convocatório.
27/06/2025 - 11:34:38	Autoridade Competente	Sendo então, declarado classificada e habilitada para o objeto a licitante LENILTON CORTEZ DE MOURA - ME.
27/06/2025 - 11:34:57	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0002 foi aprovada pelo Autoridade Competente.
27/06/2025 - 11:35:07	Sistema	O lote 0002 foi adjudicado por ADMAELTON BEZERRA SOUSA.
27/06/2025 - 11:35:16	Sistema	O lote 0002 foi homologado por ADMAELTON BEZERRA SOUSA.
27/06/2025 - 11:39:26	Sistema	O Autoridade Competente adicionou o arquivo (8 Despacho.pdf) em 27/06/2025 às 11:39.
27/06/2025 - 11:41:59	Autoridade Competente	Foi anexado via sistema o despacho administrativo referente ao erro material e a reversão do julgamento da proposta do lote II.
27/06/2025 - 11:42:12	Autoridade Competente	Agradeço a participação de todos neste processo.



Wesley da Silva Adriano Borges
Pregoeiro

ADMAELTON BEZERRA SOUSA
Autoridade Competente

FABIO DIAS EVANGELISTA
Apoio

FRANCISCO BARBOSA DE SOUSA FILHO
Apoio

